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• Plaża jak niegdyś • Teraz pilnuj sam • Festiwal

z Iwami • ? t Na prostą •

• Cierpi nie tylko ciało • Dużo hałasu •

Pytania nigdy nie są niedyskretne, odpo­
wiedzi czasem.

(O. Wilde)
Imieniny;
dziś: Pelagii, Brygidy 
jutro: Arnolda, Dionizego 
Wschód słońca: Słupsk — 6.0,
Koszalin — 6.10 
Zachód: Słupsk —17.11,
Koszalin —17.15
Zachmurzenie początkowo niewielkie pod 

koniec dnia może wzrosnąć do dużego. Ca­
łkiem prawdopodobne są opady deszczu. 
Wiatr słaby i umiarkowany, południowy. Wa­
hania ciśnienia.
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c
Fot. Jan Maziejuk Na frytki, placki

— Czy pogotowie jest odpowiedzialne za śmierć człowieka ? — 
odpowie na to sąd — powiedziała nam wczoraj lekarz wojewódzki, 
Romana Smaczyńska. Przypomnijmy, 20 września na zawał serca 
umarł 39 — letni mężczyzna. Jego żona trzykrotnie wzywała pogo­
towie w Koszalinie, w końcu — nie otrzymawszy pomocy — zmu­
szona była sama odwieźć go do szpitala, gdzie zmarł.

r
Oczekujesz pomocy?

V.

Napisz,
zadzwoń!

Na twoje sygnały w redakcji 
„Głosu Pomorza" czeka dzisiaj 
red. Elżbieta Rychter przy tele­
fonie 42-50-05 w godzinach od 
8 do 10, a w poniedziałek rów­
nież osobiście — od 8 do 16, X 
p. pok. 1006 w Domu Związków 
Zawodowych w Koszalinie, przy 
ul. Zwycięstwa 137/139.

Wojewoda koszaliński do końca tygo­
dnia czeka na opinię dr Romany Sma- 
czyńskiej. W środę otrzymała ona proto­
kół od powołanej przez siebie komisji do 
zbadania przebiegu wypadków oraz o- 
cenę lekarską stanu Stefana S, który po­
niósł śmięrć. _

W skład komisji wszedł _p3cjalista wo­
jewódzki do spraw kardiologii, lek. Elż­
bieta Zinka i konsultant wojewódzki do 
spraw anastezjologii lek. Zofia Wiśniew­
ska. Na wniosek Rady Nadzorczej Po­
gotowia Ratunkowego z komisji została 
wykluczona dyrektor ZOZ w Koszalinie,

lekarz Ewa Rajca, jako przedstawiciel in­
stytucji biorącej udział w wypadkach.

Komisja przeprowadziła rozmowy i wy­
wiady z żoną zmarłego, dyspozytorem po­
gotowia ratunkowego, pielęgniarką przy­
chodni, kierownikiem przychodni i dyrek­
torem pogotowia ratunkowego, Wiesła­
wem Jurgą.

Ustaliła, że żona zmarłego po raz pierw­
szy zgłosiła się do pogotowia o godzinie 
11-11.15. z prośbą o przyjazd karetki. Nie 
uzyskawszy pomocy, skierowała się do 
przychodni rejonowej, skąd pielęgniarka za­
dzwoniła do pogotowia, uzyskując przyję­
cie zgłoszenia na godz 17. Po powrocie do 
domu żona chorego zaniepokojona jego sta­
nem udała się ponownie do pogotowia, 
gdzie dyspozytor powiedział jej, że pogoto­
wie przyjedzie o 15.

W końcu chory został przewieziony do 
szpitala prywatnym samochodem o godz. 
12.45. Zmarł o 13.15.

(dokończenie na str. 2)

W punkcie skupu ziemniaków w Dębnicy koło Człuchowa, należą­
cym do Stolonu SA Słupsk — ożywiony ruch. Dziennie skupuje się od 
150 do 180 ton ziemniaków. Warunkiem przyjęcia jest zawartość w 
ziemniakach nie mniej niż 13 procent skrobi.

Dostarczane są przede wszystkim gatunki — Mila, Bryza i Bzura. 
Spółka płaci 60 tysięcy zł za kwintal. Ziemniaki są na miejscu kopco- 
wane, a potem trafiają do przetwórni w Słupsku, gdzie produkuje się z 
nich 4 płatki ziemniaczane, (kor)

Dzień 1 Rosja

żałoby i refleksji
Flagi państwowe opuszczone do połowy masztu I ozdobione kirem 

Program radiowy zdominowany przez muzykę poważną. Dzień hołdu 
refleksji — tak określano wczorajszy dzień żałoby narodowej w Rosji

Według najnowszych danych w 
trakcie rebelii na ulicach Moskwy zgi­
nęło 187 osób. Głównym punktem 
wczorajszych uroczystości był pogrzeb 
16 milicjantów i żołnierzy sił wewnętrz­
nych zastrzelonych podczas szturmu 
„Białego Domu". Nikt jednak nie wie, 
gdzie są chowani zwolennicy Chasbu- 
łatowa i Ruckoja. W pobliżu Mauzole-

Z dyżuru
Coraz biedniej

Dzwonił pan Piasecki z Manowa.
Jest od trzech lat wdowcem, samotnie 
wychowującym pasierba.

Nam musiało do tej pory wystarczyć 
osiemset tysięcy złotych miesięcznie. 
Jestem po ciężkim wypadku, którego 
skutki odczuwam do dziś. Lekarze orze­
kli, że nie mogę wykonywać ciężkiej pra­
cy, co jednak nie upoważnia mnie do po­
bierania renty, ani emerytury. Do pracy 
też nikt nie chce mnie przyjąć. Po co ko­
mu stary, schorowany człowiek? — py­
ta pan Piasecki.

Drugą sprawą, która wzbudziła dużo 
emocji, były czynsze mieszkaniowe, ro­
snące w zastraszającym tempie. Wiele 
osób skarżyło się, że nie jest w stanie 
już od dłuższego czasu ich płacić. W 
wielu przypadkach przekraczają one po­
łowę lub więcej dochodów osobistych. 
Jest to szczególnie istotne w sytuacji o- 
sób samotnych, często starszych, któ­
rym i tak z jiowodu niskich emerytur w 
dzisiejszych czasach jest trudno.

Telefonów w tej sprawie było dużo. 
Do sprawy powrócimy w najbliższym 
czasie. Spróbujemy zaprosić do rozmo­
wy na łamach ,,GP" przedstawicieli ko­
szalińskich spółdzielni mieszkaniowych.

ELŻBIETA RYCHTER

Hurtownia

MATPOL
Kołobrzeg ul. 
Wolności 8
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Jutro 
,,Europa”

Koniecznie kupcie Jutrzejszy 
„Głos Pomorza"! Zamieścimy w nim 
kupon konkursowy, który trzeba bę­
dzie wyciąć i przez kolejne 41 dni wy­
pełniać. O tym jak to robić, napisze­
my w poniedziałek przy okazji pierw­
szego konkursowego zadania.

Prawidłowo wypełniony kupon we­
źmie udział w losowaniu naprawdę a- 
trakcyjnych nagród. O głównej już wie­
cie: to minisamochód benzynowy o 
wartości prawie 40 min złotych.

Poza tym, komputery, rowery, an­
tena satelitarna, sprzęt sportowy i wie­
le innych atrakcyjnych rzeczy.

Tak więc, do jutra. Wszystkim na­
szym młodym Czytelnikom życzymy 
powodzenia.
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Gdańska nagroda 
za styropian

Wczoraj (7 bm.) w Gdańsku rozpoczęły się IV Międzynarodowe Tar­
gi Budownictwa Mieszkaniowego „HOUSE — BUILDING". Impreza ma 
potrwać do poniedziałku, ale już w pierwszym jej dniu nadeszła do nas 
interesująca wiadomość. W czwartek bowiem, w trakcie otwarcia tar­
gów, spółka CBM-Maco-Dach z Polic koło Szczecina została uhonoro­
wana nagrodą I stopnia im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego za wdro­
żenie systemu termoizolacyjnych płyt dachowych typu Maco-dach, pro­
dukowanych w Fabryce Styropianu w Koszalinie.

Gratulacje przedstawicielom nagro­
dzonych firm: Bogdanowi Jaszczu 
kowi — prezesowi polickiej spółki i Ja­
ckowi Szwochowi — dyrektorowi fa­
bryki w Koszalinie złożył obecny na 
imprezie w Gdańsku Andrzej Bratko­

wski, minister gospodarki przestrzen­
nej i budownictwa.

Targowe Grand-Prix zostało wrę­
czone spółce „Izolacja" ze Zduńskiej 
Woli. W imprezie oprócz wystawców 
polskich biorą udział także firmy z 
USA, Francji, Ukrainy i Niemiec, (jas)

urn Lenina gromadzą się polityczn 
przeciwnicy B. Jelcyna. Bilans strat jest 
już znany. Poza zabitymi i zmarłymi 
wskutek odniesionych ran o pomoc me­
dyczną zwróciły się 553 osoby, hospi­
talizowano 437, opatrzono w ambula­
toriach 50 osób.

Rosyjskiej milicji udało się aresz­
tować jedengo z przywódców rebelii 
— W. Anpiłowa, lidera „Frontu Oca­
lenia Narodowego". Zatrzymano go 
w Tulę, odległej od Moskwy o 300 ki­
lometrów.

B. Jelcyn zdecydował się wczoraj na 
przeprowadzenie w październiku i gru­
dniu rekrutacji do wojska uczniów szkół 
średnich i za -vodowych, którzy są w wie­
ku poborowym. Dotychczas, ze wzglę­
du na naukę, odraczano służbę w ar­
mii. Obecnie przywileje te cofnięto. Być 
może wpływ ma na to opinia, którą wy­
raził B. Jelcyn, iż tego co się wydarzyło 
w Moskwie nie można będzie powtó­
rzyć. Krew, która się przelała musi skło­
nić do poważnej refleksji. Ludzie mu­
szą czuć się bezpiecznie — podkreślił 
prezydent B. Jelcyn.

Zdecydowano się również na co 
najmniej kontrowersyjny krok: zlik­
widowanie Mauzoleum Lenina na 
Placu Czerwonym i przeniesienie 
zwłok przywódcy Rewolucji Paź­
dziernikowej w inne miejsce.(ces)

Najprawdopodobniej we wtorek 12 
października zakończy się proces two­
rzenia koalicji rządowej — poinformo­
wał Michał Strąk z PSL. Strąk podkreś­
lił, że najważniejsza dla przyszłości koa­
licji jest wypowiedź Ryszarda Bugaja, iż 
dla Unii Pracy rozbieżność między SLD, 
a Unią w kwestii prywatyzacji nie będzie 
przeszkodą dla przystąpienia do koalicji.

Ekspert SLD Wiesław Kaczmarek u- 
waża tymczasem, że przyjęcie wszyst­
kich proponowanych przez Unię zmian 
do ustawy o narodowych funduszach in­
westycyjnych byłoby tak znacznym ode­
jściem od zawartych w ustawie kierun­
ków, że mogłoby skompromitować pro­
cesy prywatyzacji w oczach społeczeńs­
twa. Zespół ekspertów ds. prywatyzacji 
ma zakończyć pracę dzisiaj. Prawdopo­
dobnie też dziś liderzy trzech partii, pró­
bujących utworzyć koalicję rządową, spo­
tkają się z ekspertami ekonomicznymi, 
by omówić szkic programu nowego rzą­
du. Program będzie załącznikiem do u- 
mowy koalicyjnej, którą przygotował SLD. 
Według zapowiedzi Józefa Oleksego 
podczas tych rozmów powinny zostać 
rozstrzygnięte wszelkie ewentualne roz­
bieżności polityczne. Oleksy podkreślił, 
że to spotkanie nie będzie tożsame z po­
wstaniem koalicji, ale będzie udokumen­
towaniem woli politycznej do jej tworze­
nia.

Jerzy Jaskiernia (SLD) w imieniu ze­
społu złożonego z przedstawicieli wszy­
stkich partii, które weszły do Sejmu za­
powiedział na dzisiaj przygotowania pro­
jektu zmian w regulaminie sejmowym. 
We wczorajszym spotkaniu brali udział 
przedstawiciele SLD, PSL, UD, UP, KPN, 
nieobecny był poseł BBWR. Zespół za­
powiada utworzenie jednej Komisji Gos­
podarki Narodowej, która przejmie do­
tychczasowe kompetencje Komisji Han­
dlu i Usług oraz Komisji Systemu Gos­
podarczego i Polityki Przemysłowej. Ze­
spół opowiada się też za powołaniem Ko­
misji Majątku Narodowego i Prywatyzac­
ji w miejsce dotychczasowej Komisji Prze­
kształceń Własnościowych. Nie mówio­
no o zmianach w strukturze Prezydium 
Sejmu. „Uznaliśmy, że jest to przedmiot 
decyzji bardziej politycznych niż formal­
nych" — powiedział Jaskiernia. (mw)

OPONY

AKUMULATORY

Koszalin, ul. Słowiańska 5, tel. 42-71-61 
Słupsk, ul. Bałtycka 16, tal. 240-00 w. 24

18 członków Królewskiej Aka­
demii Szwedzkiej zdecydowało, 
że tegorocznym laureatem litera­
ckiej nagrody Nobla została pisa­
rka amerykańska — Toni Morri­
son. 62-letnia, czarnoskóra pisar­
ka amerykańska jest określana ja­
ko orędowniczka idei feministycz­
nych jak również pełnej emancypa­
cji czarnoskórych Amerykanów.

Debiutowała 23 lata temu. Do­
tychczasowy dorobek twórczy to 6 
powieści. Z jedną z nich polscy czy­
telnicy mieli okazję zapoznać się w 
1980 roku. Wydano wtedy u nas jej 
„Pieśń Salomonową".

Na »ście kandydatów znajdo­
wały się również nazwiska pol­
skich twórców: Wisławy Szymbo­
rskiej i Zbigniewa Herberta.(ces)
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Bank
Polska Kasa
bank uniwersalny

SZCZEGÓŁY 
NA 3 STR ZAWIADAMIA, ŹE Z DNIEM 

4 października 1993 roku 
ZMIENIŁ SIEDZIBĘ ODDZIAŁU
z ulicy M. J. Piłsudskiego 32
na ul. Jana z Kolna 11 

w Koszalinie

12 października

Narodziny 
czy fiasko 
koalicji?
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Piątek, 8 października 1993 r.

Koperty
dla

nauczycieli
Przed zbliżającym się świętem ka­

dry pedagogicznej, koszaliński kura­
tor oświaty, przy udziale przedstawi­
cieli związków branżowych rozpatry-

Federacja Bezrobotnych JEŻELI TWÓJ DOWÓD 
OSOBISTY MA NUMER

wał wnioski o przyznanie nagród nau­
czycielom wyróżniającym sie w pra­
cy. Ich kandydatury proponują wcze­
śniej dyrektorzy poszczególnych pla­
cówek oświatowych.

Obecnie nagroda kuratora wynosi 4 
min złotych brutto. Otrzyma ją 70 osób, 
przeważnie długoletnich nauczycieli o 
znaczących osiągnięciach zawodowych. 
Dodatkową nagrodę ufundował wójt 
gminy Malechowo. Jak poinformował 
kurator Stanisław Polańczyk, nie jest 
to pierwszy przypadek uhonorowania za­
sług pedagoga przez przedstawiciela 
samorządu lokalnego, gdyż w ubiegłym 
roku również zgłoszono takie przypadki.

Najwyższym wyróżnieniem finanso­
wym jakie może otrzymać nauczyciel jest 
nagroda ministra edukacji I lub II stop­
nia. Wysokość pierwszej wynosi obecnie 
11 min złotych, drugiej — 7 min. Z woje­
wództwa koszalińskiego specjalna 
komisja wytypowała 8 kandydatów do 
nagród ministerialnych II stopnia. Czy 
zostaną one zatwierdzone przez MEN, 
będzie wiadomo dopiero w przyszłym ty­
godniu. Na razie kuratorium trzyma w ta­
jemnicy personalia wyróżnionych nau­
czycieli. Zgodnie z zawodową tradycją 
zostaną one oficjalnie ogłoszone pod­
czas wojewódzkiej uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, (esz)

• Zmienić ustawę o zatrudnieniu
• Mieszkania w pegeerach — za darmo

W ostatnich dniach września w Gdańsku powstała Federacja Bezro­
botnych w Polsce. Należą do niej: Polska Organizacja Bezrobotnych z 
Gdańska, Stowarzyszenie Obrony Bezrobotnych i Ludzi Pracy z Ko­
szalina i Polskie Stowarzyszenie Wychowania Morskiego „Wodnik" z 
Gdyni. Prezesem stowarzyszenia został Andrzej Gaj (POB), wicepre­
zesami — Stanisław Habdas (SOBiLP) i Andrzej Kuczera (PSWM).

Nowo powołana federacja postawiła 
sobie dwa zasadnicze cele: zmianę u- 
stawy o zatrudnieniu i bezrobociu oraz 
zmianę ustawy o gospodarowaniu nie­
ruchomościami rolnymi skarbu państwa.

Jeśli chodzi o tę pierwszą, to propo­
nują: uczestnictwo bezrobotnych (jako 
pełnoprawnych członków) w radach za­
trudnienia wszystkich szczebli, zwięk­
szenie środków finansowych na aktyw­
ne formy walki z bezrobociem poprzez 
równomierne obciążenie pracowników, 
pracodawców i budżetu państwa. Uwa­
żają, że należy określić specjalny status 
długotrwałego bezrobocia, zlikwidować 
„deprawujący system, w którym bezro­
botni absolwenci szkół kierowani są na 
dziewięciomiesięczne płatne wakacje". 
Zamiast płacić im kuroniówki, kwoty za­
siłków można przekazać pracodawcom, 
aby ci zorganizowali absolwentom pra­
ktyki zawodowe. Potrzebna jest także re­
forma oświaty, by „wreszcie przestać

produkować nowych bezrobotnych ab­
solwentów".

Można też korzystać z zachodnio­
europejskich wzorców działania w przy­
padku zwolnień grupowych. Zanim przy­
szli bezrobotni otrzymają wypowiedzenia 
— do zakładów wkraczają urzędy pracy, 
które proponują szereg kursów kwalifika­
cyjnych. W przedsięwzięciu tym powinien 
partycypować zarówno zakład, jak i Mi- 

* nisterstwo Pracy i Polityki Socjalnej.
Organizacją robót publicznych powin­

ny zajmować się nie tylko samorządy lo­
kalne, ale i prywatni pracodawcy. Bez­
względnie — zdaniem członków federa­
cji — trzeba znieść podatek dochodowy 
od zasiłku dla bezrobotnych, zaś regio­
nem zagrożonym bezrobociem powinien 
się stawać automatycznie ten obszar, w 
którym 25 procent czynnych zawodowo 
pozostaje bez pracy. W rejonach „zagro­
żonych" bezrobotni powinni otrzymywać 
zasiłki do chwili znalezienia pracy i ko-

fiiiiiikW^v.v.v^w« r"..............
WCZORAJ GÓRNICY ośmiu ko­

palń okupujących budynek Jastrzęb­
skiej Spółki Węglowej zaprzestali tej

rzystać z pięćdziesięcioprocentowej ulgi 
komunikacyjnej przy poszukiwaniu zaję­
cia.

Aby zwiększyć szanse znalezienia zatrud­
nienia, powinno się znieść koncesje na pro­
wadzenie pośrednictwa pracy, a z pomocą in­
spektorów Państwowej Inspekcji Pracy i U- 
rzędu Kontroli Skarbowej — wydać walkę 
„czarnemu rynkowi pracy".

Zmiany w ustawie o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi skarbu pa­
ństwa — według zrzeszonych w federa­
cji — należy zacząć od „zatrzymania do­
tychczasowych zabójczych przekształ­
ceń własnościowych w byłych pegee­
rach". Dzięki dogodnym kredytom i fina­
nsowemu wsparciu niektórych resortów, 
można byłoby w dawnych pegeerach za­
kładać spółki pracownicze lub inkubato­
ry przedsiębiorczości.

Problem mieszkań można rozwiązać 
jedną decyzją: przekazać je nieodpłatnie 
dotychczasowym mieszkańcom, (jola)

Telebłysk
Wczoraj jako pierwszy, prawidłowy 

wynik zabawy „Głosu Pomorza” i 
Telewizji Koszalin, odgadł Adam Bo- 
chla z Koszalina. Gratulujemy 500 ty­
sięcy złoty nagrody, (ces)

Opinie

4247316

ZŁOTYCH

TWOJE

Jeśli miałeś szczęście 
TO JUTRO

ODBIERZESZ PIENIĄDZE
tle dzU (to godziny 1540 
musisz osobiście lub 
telefonicznie zgłosić 
wygraną w „GŁOSIE POMORZA”

Koszalin, U. Zwycięstwa 1W 
teł. 42-24-93
Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 
tet. 251-95
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, 
tet. 240-21 w, 240

okazać egzemplarz naszej gazety,

PÓŁ bliźniaka w rozliczeniu miesz- 
kanie w Kołobrzegu, teł. 81-547.

GARAŻ murowany, oświetlenie. 
Lębork, Okrzei 5/4._________________

TELEWIZOR
241-97.

okazyjnie. Słupsk,

126p (grudzień 1989). 35.000.000. 
Słupsk, 11-15-21.__________________

FIATY 125 i fiaty 126 oraz opel ka- 
dett. Słupsk, 11-21-50._____________

POLONEZA (1986). Słupsk, 
442-957.___________________________

POLONEZ 1500 SLE (1989). Ko- 
szalin, teł. 42-22-57.________________

MERCEDESA 300 D (1980). Ko­
szalin, 43-47-62 do 15, 43-29-61 po 
16. ___________________________

MERCEDES 406 D. Słupsk, teł. 
250-43 (8-16), 44-22-02 po godz. 17.

FORD sierra (1989), 118.000.000, 
audi 80 (1989) niekompletne,

NOWY telewizor kolorowy Sam- 
sung. Kołobrzeg, 258-48.___________

MATERIAŁY elektryczne. Sławno, 
Rapackiego 10. Zapraszamy codzien- 
nie od 8-17, w soboty 8-14._________

KURTKI skórzane po cenach kon­
kurencyjnych oferuje sklep firmowy w 
Słupsku przy ul. Mickiewicza 30 — na­
przeciwko ogólniaka.

PRZEDPŁATĘ kupię z wkładem 
bankowym pilnie. Słupsk, 437-742.

SKLEP na działalność spożywczą 
do wydzierżawienia. Koszalin, 
43-58-56.

KRAJ
cielami partii wchodzących w skład Euro- trwająca dwie doby blokada siedziby 
pejskiej Unii Chrześcijańsko-Demokraty- Rybnickiej Spółki Węglowej. Górnicy | 
cznej. (mw) protestowali przeciwko planom likwi-

Konserwatywna prasa w Niemczech FOrd fjestai 16 D (1987). Słupsk,
chwali polską lewicę. Dziennik „Frank- 43.33.13
furterAllpemeinezeitung"relacjonował —____ -1———--------. “

wzięia udział w posiedzeniu Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Tery­
torialnego. Pani premier wręczyła akt 
statusu miejskiego pięciu miejscowo­
ściom, które uzyskały prawa miejs­
kie. W swoim wystąpieniu H. Sucho­
cka powiedziała, ze we wrześnio­
wych wyborach wygrały siły konser­
watywne niechętne lub wrogie zmia­
nom. Wyraziła opinię, że ludzie i in­
stytucje samorządu terytorialnego są 
najsilniejszym oparciem dla moder­
nizacji Polski, (mw)

DO WIEDNIA udała się premier 
Hanna Suchocka, gdzie weźmie u- 
dzial w rozpoczynającym się dzisiaj 
trzydniowym szczycie Rady Europy, 
na który zaproszono głowy państw 
członkowskich Rady oraz szefów 
rządów. Przed oficjalnym otwarciem 

i wiedeńskiego szczytu, premier Su- 
| chocka spotka się też z przedstawi-

domych, w którym wezmą udział przed­
stawiciele 40 organizacji krajowych z ca­
łej Europy. EUN powstała w 1984 roku z 
połączenia się ponad 4 min niewidomych 
w całej Europie. Zjazd w Ustroniu będzie 
największym z dotąd organizowanych.

(mw)
10 PAŹDZIERNIKA przypada 15. ro­

cznica pontyfikatu Jana Pawła II. W opi­
nii prezydenta Wałęsy to opatrzność ze­
słała Polsce, Europie i światu papieża- 
Polaka. „Nie do pomyślenia byłoby to — 
co się działo i dzieje bez papieża". Pre­
zydent RP chciałby życzyć Janowi Pa­
włowi II przede wszystkim długich lat ży­
cia. „Róbmy wszystko by Ojciec Święty 
długo z nami był, bo już sam ten fakt po­
zwala na poszukiwanie, rozwiązywanie i 
układanie wszystkiego, co ułożyć nale­
ży" — podkreślił Lech Wałęsa, (mw)

nica" i Jastrzębie" oraz przeciwko 
zwolnieniom grupowym w spółce, 
które mają objąć 250 pracowników.

(mw)
JAKO TECHNICZNE I ORGANI­

ZACYJNE określił dzisiejsze spotka­
nie z przedstawicielami Stoczni Gda­
ńskiej rzecznik prasowy prezydenta 
Andrzej Drzycimski. Rzecznik powie­
dział, że chodziło o ustalenie zakre­
su kompetencji wszystkich stron zai­
nteresowanych prywatyzacją stocz­
ni. Przewodniczący stoczniowej „So­
lidarności" Jerzy Borowczak zapew­
nił, że już w tym miesiącu załoga 
otrzyma pierwsze akcje swojego za­
kładu. O tym czy akcje stoczni będą 
mogły nabywać także inne osoby za­
decyduje walne zgromadzenie akc­
jonariuszy. (mw)

ŚWIAT
PAKISTAŃSKA Partia Ludowa 

B. Bhutto zdobyła najwięcej man­
datów w wyborach powszech­
nych. Jak na razie, w 217-osobowym 
Zgromadzeniu Narodowym, dyspo­
nuje 85 miejscami. Do obliczenia po­
zostały jeszcze głosy z 4 okręgów. 
(C0s)

W PRZYSZŁYM tygodniu zapad­
nie najprawdopodobniej wyrok w 
nowojorskim procesie 5 Polaków 
oskarżonych o nielegalny handel

bronią — stwierdził sędzia prowadzący 
tę sprawę. Informacji na temat ponow­
nego wystosowania przez polski rząd me­
morandum „amicus curiae" nie potwier­
dzono, ale też i nie zdementono ich w 
Biurze Prasowym Rządu, (ces) 

UBIEGŁEJ nocy, w wyniku ostrzału 
artyleryjskiego lotniska w Mogadlszu 
zginął jeden żołnierz amerykańskiego ko­
ntyngentu stacjonującego w Somalii. 12 
innych odniosło rany. (ces)

STANY Zjednoczone 1 Rosja zastrze­
gły sobie prawo do zatrzymania każdej 
jednostki rybackiej łowiącej na Morzu Be­
ringa. Te drastyczne środki umotywowa-

no koniecznością ochrony coraz bar­
dziej szczupłych zasobów ryb w tym 
akwenie. W Seulu trwa konferencja 
6 państw (USA, Rosja, Chiny, Japo­
nia, Polska i Korea Południowa), któ­
re do tej pory odławiały tam ryby.

(ces)
W CIĄGU ostatnich tygodni z o- 

garniętej wojną Abchazji uciekło 
około 200 tys. osób. Trudne warun­
ki atmosferyczne — zimno i śnieg — 
mogą spowodować śmierć około 20 
tys. osób, które starają się przedos­
tać przez góry do części Gruzji kont­
rolowanej przez byłego prezydenta Z. 
Gamsachurdię. (ces)

M

i zauważa, że najwyraźniej utknęły w 
miejscu. Nawiązując do haseł przed­
wyborczych Unii Demokratycznej — 
pierwszeństwa dla gospodarki oraz le­
wicy — przede wszystkim człowiek 
stwierdza, że w toku negocjacji szybko 
okazało się, iż spełnienie wszystkich o- 
bietnic jest teraz niemożliwe. Gazeta 
frankfurcka uchodząca w Niemczech 
za najbardziej miarodajną w sprawach 
gospodarczych przychyla się do opinii, 
iż SLD prezentuje większe poczucie 
rzeczywistości niż jej partnerzy z PSL i 
UP. Dotyczy to przede wszystkim poli­
tyki pieniężnej, w której Sojusz wyka­
zuje większy umiar. Gazeta przypomi­
na, że frakcja SLD swego czasu umoż­
liwiła przyjęcie ustawy o prywatyzacji 
przedłożonej przez rząd H. Suchockiej. 
Przekształcenia własnościowe roz­
strzygają o przejściu do nowego syste­
mu gospodarczego.

łczyn-Zdrój, 63-570.

OPEL kadett (1991). Słupsk, teł. 
290-66.____________________________

VOLKSWAGEN golf II diesel 
1984/85, vw polo fox 1,3 benzyna 
(1987), vw golf II diesel po wypadku 
(1984), toyota hiace diesel bus (1988). 
Słupsk, 292-08.____________________

PEUGEOT 205 (1991) 1,2, peuge­
ot J-5 (1987) 2,5 D. Lębork, teł. 
61-12-92.______________________ ___

MINI-bus suzuki carry (1984) 
45 min. Bytów, teł. 44-32.___________

NISSAN dostawczy (1983). Słupsk, 
43-72-82.__________________________

ROBUR blaszak (1984), diesel 
27.000.000 min. Słupsk, ul. Małacho­
wskiego 33/4, teł. 433-187 do 15, po 
15 teł. 430-511.

45, teł. 145-643.

MURARZY, płytkarzy, tynkarzy. 
Rowy, 141-930.________ ____________

FIRMĘ budowlaną do prac wykoń- 
czeniowych. Rowy, 141-930._______

ZLECĘ osadzenie stolarki PCV Pa- 
norama. Rowy, 141-930.___________

FIRMA Przewozowo-Transportowa 
Chudaś Alicja, Kołobrzeg, Żurawia 

11 A zatrudni księgową, wyjazd w te­
ren między niedzielą a środą.

AGENCJA Towarzyska „Kasień- 
ka" Koszalin, teł. 42-41-40._________

JAZDA konna Ośrodek „Janada" 
zaprasza. Łosino, 296-83.

Giełda Papierów Wartościowych Jolek płaci _
Wynikł sesji giełdowej z 7.10.1993 r.

Nazwa spółki Kurs w tys. zl.

bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 169.000 154.000 +9,7
BRE 1.050.000 1.090.000 -3,7
ELEKTRIM 1.590.000 1.450.000 +9,7
EXBUD 900.000 835.000 +7,8
IRENA 855.000 825.000 +3,4
KABLE 280.000 280.000 0,0
KROSNO 210.000 195.000 +7,7
MOSTOSTAL 885.000 870.000 +1,7
OKOCIM 640.000 670.000 -4,5
POLIFARB 640.000 635.000 +0,8
PRÓCHNIK 520.000 540.000 -3,7
SOKOŁÓW 300.000 324.000 -7,4

SWARZĘDZ 225.000 205.000 +9,8
TONSIL 200.000 187.000 +7,0 ■'

UNIVERSAL 70.500 64.500 +9,3
VISTULA 1.030.000 1.035.000 -0,5
WBK 620.000 620.000 0,0
WEDEL 1.155.000 1.155.000 0,0
WÓLCZANKA 468.000 520.000 -10,0
ŻYWIEC 1.000.000 950.000 +5.3
WIG 6831,3 6771,4 0,9

Za wygrane w zakładach 
października br. Totalizator płaci:

DL: 6 —1 092 700 300 zł,
5 — 2 874 700 zł,
4 —119 600 zł,
3 — 8 000 zł.

Liga angielska:
13 
12 
11 
10

Liga polska:
13 
12 
11 
10

Puchary Europy:
13 —71 061 700 zł
12 — 1 246 600 zł,
11 — 74 800 zł,
10 —9 600 zł.

(zm)

Fakty czy insynuacje?

„Kontra” kontra KPN
Ryszard Gruczoł, przewodniczący Zarządu Regionu Słupskiego Związ­

ku Zawodowego „Kontra" ujawnił wczoraj 7 października na konferencji 
prasowej, że od 21 września przez sześć dni przebywał w Szpitalu dla 
Psychicznie i Nerwowo Chorych w Kocborowie koło Starogardu Gdańs­
kiego. Trafił tam, jak powiedział, w wyniku prowokacji zorganizowanej 
przez działaczy „Samoobrony" i słupskiej KPN przy współudziale bytow- 
skiej prokuratury, policji i pogotowia ratunkowego. Szef „Kontry" poka­
zał dziennikarzom obrażenia, jakich doznał podczas transportu do szpita­
la. Nie potrafił wyjaśnić, w jaki sposób do nich doszło.

— 26 500 900 zł,
— 896 900 zł,
— 68 800 zł,
— 9 100 zł.

— nie stwierdzono,
— 6 404 500 zł,
— 378 300 zł,
— 44 000 zł

Zdaniem Ryszarda Gruczoła, prze­
szukanie mieszkania i „uwięzienie" w Ko­
cborowie zainspirowane zostało działa­
niami Rosińskiego, szefa Okręgu Słups­
kiego KPN, który jeszcze przed wybora­
mi skontaktował go z małżeństwem by- 
towskich hurtowników, członków „Samo­
obrony". Stwierdził, że słupskie kierow­
nictwo Konfederacji od pewnego czasu 
próbuje rozbić struktury związku i dopro­
wadzić do odwołania go z funkcji prze­
wodniczącego Zarządu Regionu. Jerzy 
T. Rosiński odmówił skomentowania „re­
welacji" ujawnionych przez R. Gruczoła. 
Powiedział, że polemizowanie z niepo­
ważnymi ludźmi byłoby „poniżej jego go­
dności".

Zdzisław Kamiński, prokurator rejono­
wy w Bytowie poinformował nas, że za­
rzuty sformułowane przez Ryszarda Gru­
czoła są w toku wyjaśniania. Dodał, że 
od 1984 roku prokuratura bytowska pro­
wadziła około 140 spraw dotyczących o- 
becnego szefa słupskiej „Kontry". Wiele 
innych trafiło do prokuratur w Słupsku i 
w Sławnie. Stwierdził także, iż prokura­
tura nie miała nic wspólnego z zamknię­
ciem R. Gruczoła w szpitalu psychiatry­
cznym.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że po­
dobno w nocy 21 września nietrzeźwy R. 
Gruczoł wywołał w domu awanturę. Poli­
cję i pogotowie wezwać miała jego żona.

(mb)

Fizyk—laureat
Na zakończonym niedawno w Krako­

wie 38. Zjeździe Fizyków Polskich, Nau­
czyciel fizyki w l Liceum Ogólnokształcą­
cym w Słupsku magister Bolesław Woj­
towicz uhonorowany został nagrodą Pol­
skiego Towarzystwa Fizycznego. Co ro­
ku w kraju przyznaje się ją jedynie pięciu 
najlepszym nauczycielom tego przed­
miotu.

Warto dodać, że uczeń mgra Wojto­
wicza, Jarosław Potiuk uzyskał na Świa­
towej Olimpiadzie Fizycznej w USA naj­
wyższą lokatę w reprezentacji Polski, (a)

Pogotowie działało 
nieprawidłowo

Jak
(dokończenie ze str. 1) 

stwierdza komisja chwili

Kursy walut
7.10.1993 dolar

USA
zmiana marka

RFN
zmiana

PKO kupno 19 500 +50 11 930 -20
Koszalin sprzedaż 19 700 +50 12 050 -50

PKO kupno 19 500 +50 11 900 —
Słupsk sprzedaż 19 800 — 12100 —

Kantor kupno 19 520 +20 12 000 —
ul. Zwycięstwa 44 a sprzedaż 19 650 — 12100 —

Koszalin
Kantor„Miami” kupno 19 470 +20 11 960 -10

ul. Jedności Narodowej sprzedaż 19 600 — 12 060 -10
Słupsk

kupno 19 518 +83 11 984 +33
NBP sprzedaż 20 314 +85 12 474 +33

Rabuś
W Złocleńcu w miniony poniedziałek 

w godzinach porannych do mieszkania 
przy ul. Chrobrego wszedł nieznany męż­
czyzna. Pomimo obecności 10-letniej 
dziewczynki, dokonał rabunku złotej bi­
żuterii o wartości 20 min złotych. 

Polowanie na zakupy 
Wieczorem w środę 6 bm. w Kołob­

rzegu na idącego ulica 1 Maja mężczyz­
nę napadło pięciu młodych rabusiów. 
Mężczyzna został pobity, po czym skra­
dziono mu zakupy. Sprawcy zajścia są 
nieznani.

Włamanie o północy
Również w środę w Białogardzie, tuż 

przed północą został zatrzymany, a na­
stępnie przekazany policji, 18-letni Ja­
nusz Ch. sprawca kradzieży z włama­
niem do sklepu spożywczego.

Złodziej kierowca 
W Bobolicach w nocy z 6 na 7 bm. 

dokonano włamania do garażu przy pl. 
Wolności. Sprawca czynu skradł kanist­
ry, prostownik, klucze i radioodtwarzacz 
z fiata uno.

..i Kolarz
Wczoraj mieszkaniec Koszalina z ul. 

Sikorskiego odkrył włamanie do swojej

piwnicy. Złodziej ukradł trzy rowery gór­
skie o wartości 13,5 miliona złotych.

Wypadek na 100 min
W czwartek 7 bm. w Czaplinku na 

skrzyżowaniu drogi do Połczyna— Zdro-

REKLAMA

tel./fax 45 28 12

ju doszło do zdarzenia citroena i samo­
chodu ciężarowego Jelcz. W wypadku 
najbardziej ucierpiał samochód osobowy, 
którego szkody oszacowano na 100 min 
złotych.

„Nie wyrobił" na zakręcie
W Zieleniewłe (gm. Darłowo) kiero­

wca motocykla WSK stracił panowanie 
nad pojazdem na łuku drogi i wpadł na 
budynek gospodarczy. Z ogólnymi obra­
żeniami ciała został przewieziony do 
szpitala w Sławnie, (m.w)

FOLIA
Do celów technicznych
— im«;, i’aim«;
— Icrmokiirc/.liwa
— imlali/.m

od 4.000 zł/kg
Woreczki foliowe

od 50 zł/szt.
Duży wybór.Sprzedaż ciągła. 

Koszalin, tel. 11-13-89.

przyjęcia, u pacjenta stwierdzono ciężki 
wstrząs kardiogenny w przebiegu zawa­
łu. Taki zawał w 90 procentach kończy 
się śmiercią. Komisja nie dopatrzyła 
się zaniedbania lekarskiego, nato­
miast dyspozytor winien był skontak­
tować się z lekarzem ł nie podejmo­
wać jednoznacznej decyzji o niewysy- 
łaniu karetki w trybie pilnym.

Poproszona o opinię w oparciu o pro­
tokół, lekarz wojewódzki stwierdziła 
— Pogotowie zadziałało nieprawidło­
wo, natomiast nie można powiedzieć, 
że to przez pogotowie pacjent zmarł. 
Zanim przedstawię swoją ocenę wojewo­
dzie muszę sprawdzić , co w czasie wy­
padków robił lekarz dużurny i dyrektor 
pogotowia. (Song)

Przepraszam
Pana Henryka Bielana za 
zajścia, które miały miejsce 
w dniu 6 października 
1993 r. nie roszczę do Pana 
Henryka Bielana żadnych 
pretensji, a zajście wynikło ze 
złego stanu nerwów spowo­
dowanego przepracowa­
niem.

Edmund J. Zakrzewski
Słupsk, ul. Rzymowskiego 6/35

G-4547



Piątek, 8 października 1993 r. i
Menedżer Pomorza Środkowego

Kompostownię 
każdej gminie!

Pracownicy kołobrzeskiego „Hydro- 
Inż-Budu" w minionym dziesięcioleciu 
przekopali nadmorskie i pomorskie 

, miasta i osiedla, ułożyli w nich kilo­
metry kolektorów, rurociągów, zmon­
towali wiele ważnych dla funkcjono­
wania miast i osiedli instalacji, ale 
wszystko pod ziemią. Pech sprawia, 
że te obiekty, które znajdują się na po­
wierzchni, widoczne są gołym okiem, 
nie roznoszą, mówiąc delikatnie, fioł­
kowych zapachów i do tras wyciecz­
kowych raczej się nie kwalifikują.

Przyszli na... prośbę

W latach siedemdziesiątych i jeszcze 
na początku osiemdziesiątych Kołobrzeg 
intensywnie się rozwijał. Przybywało mie­
szkań, sanatoriów i obiektów wczaso­
wych, ale konsekwencje tej rozbudowy, 
wszystko, co brudne i cuchnące, trafiało 
do Parsęty. Z jednej strony kurort z am­
bicjami, a z drugiej coraz gorszy ściek. 
Kłopot był w tym, że miejscowi budowla­
ni, przebierający w zleceniach jak w ulę­
gałkach, ani myśleli brać się do budowy 
oczyszczalni — roboty brudnej, w głębo­
kich wykopach i... odpowiedzialnej.

Ówczesny minister budownictwa Sta­
nisław Kukuryka — chodząca dobroć, 
człowiek ludziom życzliwy — przyrzekł 
władzom Kołobrzegu znaleźć wykonaw­
cę potrzebnej miastu oczyszczalni. A że 
nie miał zwyczaju wydawać poleceń, lecz 
jedynie prosić, więc zaprosił na spotka­
nie do Kołobrzegu dyrektora włocławs­
kiej „Hydrobudowy", potężnego przedsię­
biorstwa, mającego w swym dorobku 
wielkie obiekty hydrotechniczne, i popro­
sił, zęby jego firma zajęła się takim „dro­
biazgiem", jak budowa oczyszczalni w Ko­
łobrzegu.

Przy poleceniach można było zasła­
niać się trudnościami, bronić nawałem 
zleceń. Prośbom nie wypadało odma­
wiać. Przyszli więc w 1984 roku „na pro­
śbę" i... zostali.

Uciekli od molocha

Andrzej Kaczmarek był szefem Kiero­
wnictwa Grupy Robót w Bydgoszczy. 
Rzutki, energiczny, umiejący rozmawiać 
z ludźmi z budowy, obyty z trudnościami 
i kłopotami podczas czteroletniej budo­
wy orenburskiej „grubej rury" na Ukrai­
nie, z woli szefa włocławskiej „Hydrobu­
dowy" miał spełniać Stasiową prośbę. 
Przyjechał, za nim trochę kadry, woje­
woda Jacek Czayka w ciągu miesiąca za­
pewnił przyrzeczone mieszkanie.

Zabrali się energicznie do roboty. Za­
częli budować oczyszczalnię, a przy o- 
kazji rurociągi tłoczne i przepompownię 
w Dźwirzynie, nie bronili się, kiedy zleco­
no im budowę sieci cieplnych w Kołob­
rzegu, modernizację oczyszczalni w U- 
stroniu Morskim, a gdy pojawiła się po­
trzeba to i zrobili fundamenty specjalne 
w formie pali w wierconych otworach.

Sława o dobrej i sprawnej w robocie 
firmy szybko rozniosła się po wybrzeżu i 
zlecenia sypały się do nich ze wszyst­
kich stron. To słupska mleczarnia-gigant 
zjawiła się z projektem oczyszczalni ście­
ków, to w Krynicy Morskiej mieli zapot­
rzebowanie na przepompownię i kilka ki­
lometrów kolektorów, w Sarbinowie po­
trzebny był wykonawca robót żelbeto­
wych w kotłowni rejonowej, nie mówiąc 
już o Kołobrzegu, gdzie każdy inwestor 
życzył sobie „Hydrobudowy" jako wyko­
nawcy swoich zleceń.

Zaangażowanych przy robotach roz­
proszonych na prawie całym wybrzeżu 
zastał rok 1989. Był to początek wielkich 
przeobrażeń w kraju. Związani z tere­
nem, zmuszani do samodzielnego dzia­
łania, radzenia sobie z kłopotami, szcze­
gólnie dotkliwie odczuwali odległość dzie­
lącą ich od siedziby przedsiębiorstwa i 
narastający bezwład molocha, jakim by­
ła „Hydrobudowa", zatrudniająca 2500 o- 
sób w jedenastu „kageerach" w kraju.

Myśl o odłączeniu się od molocha i u- 
samodzielnieniu zrazu nieśmiało zaczę­
ła nabierać coraz realniejszych kształtów.

Tak jak w każdej robocie byli szybcy i 
zdecydowani, tak i tej szansy nie zmar­
nowali. W połowie 1989 roku uzyskali 
zgodę na usamodzielnienie KGR, a już 
od 1 lipca 1989 roku zaczęli działać jako 
spółka.

Sprzęt zamiast 
dywidendy

Dla ludzi w firmie nic się w zasadzie 
nie zmieniło poza nową pieczątką na an­
gażu i w dowodzie osobistym. Zmieniła 
się sytuacja kierownictwa. Już nie mu­
sieli czekać na dyspozycje z centrali. 
Wszystko, co robili, każdą decyzję podej­
mowano na własną odpowiedzialność.

„Hydro-Inż-Bud" — tak nazwali swoją 
firmę — przejął wszystkie dobre doświad­
czenia i zwyczaje „Hydrobudowy" i 
wsparł je wzmożoną dyscypliną, stara­
niami o jeszcze lepszą jakość robót . Ma­
jątek firmy — maszyny, urządzenia, na­
rzędzia — nie należał do nich, nadal były 
własnością „Hydrobudowy". To, co było 
im potrzebne, musieli wypożyczać za sto­
sownymi opłatami.

Brali więc nie wszystko, ale tylko to, 
co było potrzebne na budowie i po wyko­
naniu robót szybko zwracali. Każda go­
dzina niepotrzebnego przestoju koszto­
wała ciężko zarobione pieniądze.

Chociaż „Hydro-Inż-Bud" istnieje już 
cztery lata, współwłaściciele nie dostali 
— jak zapewniają —jeszcze ani złotów­
ki dywidendy. Cały zysk, po rozliczeniu 
się z państwem, przeznaczany jest na 
zakupy inwestycyjne. Najpierw odkupili od 
„Hydrobudowy" to, co było im potrzeb­
ne, a później kupowali inne nowoczesne 
urządzenia i niezbędny sprzęt. Dzisiaj 
majątek „Hydro-Inż-Budu" ma wartość o- 
koło trzydziestu miliardów złotych. Nie­
bawem powiększy się o zamówione de­
skowania do robót podziemnych.

Mają też własną wytwórnię nowocze­
snej stolarki okiennej, bazę sprzętu i no­
wą, elegancką siedzibę zarządu.

Szybciej i taniej

Walorem „Hydro-Inż-Budu" jest spra­
wna, doświadczona i wysoko wykwalifi­
kowana kadra oraz własny, nowoczesny 
sprzęt. To sprawia, że firma jest konku­
rencyjna i z powodzeniem uczestniczy w 
przetargach. Od września br. wykonuje 
kanalizację w Lęborku, buduje superno­
woczesną stację benzynową w Kołobrze­
gu dla niemiecko-polskiej spółki. W ko­
szalińskim Browarze kończy moderniza­
cję kotłowni, przygotowuje fundamenty 
pod nową butelkownię. W Koronowie re­
montuje zaporę i poważnie myśli o swo­
jej „działce" przy budowie wielkiego ga­
zociągu. Jest obecna na dwóch budo­
wach w Berlinie i jako pierwsza otrzyma­
ła limity zatrudnienia z nowego przydzia­
łu.

Ostatnim osiągnięciem, stawiającym 
„Hydro-Inż-Bud" w czołówce polskich 
przedsiębiorstw inżynieryjnych, jest kom­
pleksowa kompostownia odpadów komu­
nalnych. Zbudowali ją samodzielnie, we 
współpracy z producentem urządzeń z 
Bydgoszczy, który zdecydował, że tylko 
„Hydro-Inż-Bud" będzie wykonywał ro­
boty przy jego budowie, gdyż gwaranto­
wał najwyższą jakość i terminowość.

Andrzej Kaczmarek, prezes spółki i dy­
rektor przedsiębiorstwa, ma jedno życze­
nie: aby każdą gminę było stać na budo­
wę własnej kompostowni. Jest to inwes­
tycja bardziej efektywna od zwykłego wy­
sypiska. Kapituła Konkursu Menedżer 
Pomorza Środkowego przyznała tytuł 
Menedżera Pomorza Środkowego we 
wrześniu br. Andrzejowi Kaczmarkowi, 
twórcy świetnej firmy, zatrudniającej 150 
osób.

WIESŁAW ŁUGOWSKI 
Fot. Jerzy Patan

Teraz pilnuj sam
Wzrost ceny kefiru z 2,6 tys. zł do 3 tys. zł, czekolady z 9,7 tys. do 10 

tys. oraz kaszy z 8,2 do 10,5 tys. zł to jedne z nielicznych przykładów 
nieuzasadnionych podwyżek, które inspektorzy z placówek PIH w Kosza­
linie i w Słupsku stwierdzili w sklepach Pomorza Środkowego po wpro­
wadzeniu podatku VAT. W kilku przypadkach o podwyżkach poinformo­
wano Urzędy Kontroli Skarbowej obu województw.

Przypomnijmy, że w czerwcu Rada Ministrów uchwaliła specjalne rozporzą­
dzenie zakazujące podnoszenia cen umownych większości artykułów. Miało 
ono zapobiec wykorzystywaniu przez kupców nowego podatku jako pretekstu 
do podwyżek. Rozporządzenie obowiązywało do końca września i zezwalało 
na podniesienie cen tylko w określonych przypadkach, jeśli na przykład zdrożały 
surowce lub zmienił się kurs walutowy. Wydaje się jednak, że zakaz wprowa­
dzony przez Radę Ministrów odegrał jedynie psychologiczną rolę. Gwałtow­
nym ruchom cen zapobiegła przede wszystkim stosunkowo silna konkurencja 
w handlu i bardzo ograniczony popyt na wiele dóbr.

Przeciwdziałać podwyżkom miała też specjalna akcja pod nazwą „Pilnuj 
cen", prowadzona w lipcu przez Państwową Inspekcję Handlową, Federację 
Konsumentów i Firmę Oglivy Adams i Rinehart. W tym czasie inspektorzy PIH 
kontrolowali ceny szczególnie intensywnie. W sierpniu i wrześniu przyglądano 
się cenom właściwie tylko przy okazji innych rutynowych kontroli. Jednym z 
elementów akcji „Pilnuj ępn" było stworzenie elitarnego klubu handlowców, 
którzy zobowiązali się do rzetelnego ustalania cen oferowanych wyrobów. W 
województwie koszalińskim do akcji przystąpiły 32 sklepy spożywcze i prze­
mysłowe, w słupskim - 28. Nieetycznie zachowali się pracownicy tylko dwu 
„pilnujących cen" sklepów, bez ekonomicznych powodów podrożała tam bo­
wiem mąka, zapałki i płyn „Ludwik".

Do rzadkości nie należały jednak przypadki, w których towary drożały, a 
handlowcy (nie tylko uczestniczący w akcji „Pilnuj cen") decyzję o podwyżce 
umieli uargumentować. Tak było głównie z żywnością: masłem, które w ostat­
nim czasie zdrożało o kilkaset złotych, jajami, cukrem, winem. W „uzasadnio­
ny sposób" drożały też papierosy i sprzęt gospodarstwa domowego (pralki, 
odkurzacze). Kilka tygodni temu klientów sklepów spożywczych bulwersowały 
gwałtowne, nawet kilkunastoprocentowe, skoki cen drobiu i wędlin drobiowych. 
Jak się okazało był to skutek podwyżek cen skupu kurczaków i używanego do 
wyrobu drobiowych wędlin mięsa wieprzowego.

Zakazy podwyżek mamy już za sobą, akcja grupująca rzetelnych kupców 
też się skończyła. Teraz pilnowaniem cen musimy zająć się sami, kupując w 
sklepach oferujących towary tanie, ale i właściwej jakości, (jas)

Rosyjska baza 
transportowa w Gdańsku

W Gdańsku toczą się rozmowy na temat 
utworzenia rosyjskiego składu celnego, któ­
ry pełniłby jednocześnie rolę bazy transpor­
towej.

Rosjanie wybrali Gdańsk, gdyż nie mogą 
lub nie chcą korzystać z portów w Kłajpe­
dzie, Lipawie, Rydze i Tallinie, a Petersburg 
zbyt często zamarza. Królewiec jest nato­
miast zbyt płytki (?!) dla dużych statków. W 
Gdańsku będzie się przeładowywać masę to­
warową na mniejsze statki i barki, które prze­
wiozą towar do Królewca.

Władze rosyjskie liczą na ścisłą współ­
pracę swoich portów bałtyckich z Gdańs­
kiem. Budową bazy gdańskiej zainteresowa­
ne są moskiewskie banki komercyjne, (boj)

J
eszcze tego lata plaży wschodniej w Ustce właściwie nie było. Prze­
stała istnieć po wielkich sztormach w latach osiemdziesiątych. W 
kilku miejscach morze podmywało betonowe schody. W sztormo­
we dni fale uderzały o chroniącą promenadę „opaskę” z wielkich 
głazów. Nie było szans, by przejść przez kipiel suchą nogą, a co dopiero 

mówić o opalaniu.
Jednak już na początku października ustczanom i kuracjuszom spacerują­

cym wzdłuż morskiego brzegu począł się ukazywać całkowicie odmienny wi­
dok. Od promenady do morza rozciąga się teraz szeroki na ponad 50 metrów 
pas żółtego piachu. Wschodnia plaża ustecka wygląda jak przed laty, gdy na 
całej jej szerokości stały wiklinowe kosze. Ta wielka przemiana jest efektem 
trwającej ponad miesiąc pracy jednej z dwóch największych w Polsce pogłę- 
biarek — „Inżyniera Łęgowskiego" z Przedsiębiorstwa Robót Czerpalnych i 
Podwodnych w Gdańsku.

„Łęgowski" we wrześniu pogłębiał na zlecenie Urzędu Morskiego w Słups­
ku tor wodny wiodący do usteckiego portu. Wydobył z dna morskiego około stu 
tysięcy metrów sześciennych piachu. „Urobek" przepompowano na brzeg po­
nad półkilometrowej długości rurociągiem. Zwały piachu „rozplantowały" na­
stępnie spychacze. Ryszard Kwiatkowski, zastępca dyrektora Urzędu Miejs­
kiego w Słupsku do spraw technicznych, poinformował, że całe przedsięwzię­
cie będzie kosztować jego instytucję około ośmiu miliardów złotych. Już w 
sobotę, 8 października, wielka pogłębiarka odpłynie z Ustki do Darłowa.

Czy dzieło „Inżyniera Łęgowskiego" i jego załogi przetrwa jesienne i wio­
senne sztormy? W tej sprawie wśród ustczan dominują sceptyczne opinie. 
Jeszcze wiosną tego roku burmistrz Krzysztof Wojcieszyk mówił podczas spot­
kania z mieszkańcami, że niszczącej sile żywiołu nie sposób się przeciwsta­
wić. Niedawno w poprzek plaży wbito jednak w dno morskie kilka rzędów dre­
wnianych pali. Mają powstrzymywać impet wzburzonych fal. Podobno jest szan­
sa, że wschodnia plaża w Ustce wytrzyma do następnego sezonu. A może 
sama natura przestanie niszczyć brzeg? Tego lata zaobserwowano także po­
szerzenie plaż od Ustki aż po Rowy, a tam nie przeprowadzano żadnych refu- 
lacji. (mb)

Na zdjęciach: fragment rurociągu refulacyjnego oraz październikowi plażo­
wicze na „nowo usypanej" wschodniej plaży w Ustce. W tle — „Inżynier Łęgo­
wski".

Zdjęcia: Jan Maziejuk

Kultura 
pod zarząd 
miasta

Dobiegają końca czynności for­
malnoprawne, na podstawie któ­
rych wszystkie placówki kulturalne 
w Słupsku, będące dotychczas w 
gestii wojewody (jako organu zało­
życielskiego), zostaną przejęte 
przez władze miejskie.

Wolę ich przejęcia, w ramach pro­
jektu pilotażowego dla przyszłego po­
wiatu grodzkiego, wyraziła prezydent 
Słupska Teresa Krasowska. Tę wolę 
uwzględniono na posiedzeniu mię­
dzynarodowym w Warszawie, przygo­
towując projekt rozporządzenia Rady 
Ministrów.

Jak nas poinformowała dyrektor 
Wydziału Kultury, Sportu i Rekreacji 
Urzędu Wojewódzkiego Krystyna Per- 
szewska, jeszcze w tym miesiącu wo­
jewodowie odbiorą od ministrów peł­
nomocnictwa do przekazania placó­
wek zarządom miast-siedzib przy­
szłych powiatów grodzkich. Opraco­
wano także wzór porozumienia. W 
Słupsku prezydent miasta przej­
mie: Muzeum Pomorza Środkowe­
go (wraz ze Skansenem Słowińskim 
w Klukach), Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną, Państwowy 
Teatr Lalki „Tęcza", Państwową Or­
kiestrę Kameralną i Teatr Impresa­
ryjny, Biuro Wystaw Artystycznych 
(z Bałtyckim Centrum Sztuki w 
Ustce), Wojewódzki Ośrodek Kul­
tury.

Na przyszłoroczne potrzeby tych 
, placówek Słupsk otrzyma dotację w 
wysokości 23 miliardów złotych, a 
więc 125 procent kwoty przeznaczo­
nej na ich potrzeby w roku obecnym. 
Jak ustalono, Urząd Wojewódzki bę­
dzie czuwał nad wydaniem tych pie­
niędzy zgodnie z ustalonym planem 
finansowym, (joj)

Lii

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Boninie podaje ceny produktów I pło­
dów rolnych zebrane przez specjalis­
tów gminnych.

Nawozy (w tys. zł za 100 kg): mocz­
nik — od 320 w Biesiekierzu do 230 w 
Sianowie: siarczan amonu — od 170 w 
Połczynie do 95 w Sianowie; saletra a- 
monowa — od 260 w Silnowie do 180 w 
Darłowie; saletrzak — od 230 w Świdwi­
nie, Darłowie, Czaplinku i Biesiekierzu do 
180 w Siemyślu i Będzinie; superfosfat 
pylisty prosty 18% — od 150 w Darłowie 
do 130 w Gościnie; sól potasowa 57%
— od 200 w Biesiekierzu, Sianowie, Dar­
łowie i Świdwinie do 143,5 w Silnowie; 
polifoska 8-24-24 — od 380 w Karlinie 
do 320 w Brzeźnie.

Pasze (w tys. zł za 100 kg): prowity: 
LP — od 790 w Karlinie do 560 w Biesie­
kierzu; T — od 690 w Tychowie do 520 
w Biesiekierzu; polfamiksy (za 1 kg): C
— od 45 w Sławoborzu do 30 w Darło­
wie, P — od 45,7 w Siemyślu do 35,4 w 
Biesiekierzu, A — od 42 w Gościnie do 
26 w Grzmiącej, T (za 5 kg) — od 100,5

w Rymaniu do 65 w Grzmiącej; miesza­
nki: L — od 460 w Silnowie do 350 w 
Biesiekierzu, LP — od 430 w Polanowie 
do 333 w Polanowie, T — od 370 w Ma­
lechowie do 310 w Biesiekierzu, T-1 — 
od 425 w Silnowie do 340 w Szczecinku, 
T-2 — oÖ 425 w Rąbinie do 300 w Czap­
linku.

Mleko (w tys. zł za litr): klasa I — od 
3,13 w Tychowie (zwiększone normy za­
wartości białka i tłuszczu) do 2,24 w Ko­
szalinie; klasa II — od 2,63 w Tychowie 
(zwiększone normy zawartości białka i 
tłuszczu) do 1,65 w Białogardzie.

Żywiec (w tys. zł za 1 kg): wieprzo­
wy: klasa I — od 20 w Połczynie do 18,5 
w Drawsku i Malechowie, klasa II — od 
19 w Kołobrzegu i Połczynie do 17,5 w 
Kaliszu, kastraty — od 14 w Połczynie 
do 5,5 w Białogardzie, maciory — od 17 
w Połczynie do 10,5 w Kołobrzegu; wo­
łowy: klasa A — od 18 w Kaliszu i Poł­
czynie do 17 w Gościnie i Kołobrzegu, 
Ex — od 17 w Połczynie do 15 w Kołob­
rzegu, klasa I — od 18 w Malechowie do 
14,5 w Kołobrzegu, klasa II — od 17,5 w.

Kaliszu do 12 w Gościnie; krowy: klasa I
— od 16 w Połczynie do 12 w Bugnie, 
Drawsku i Gościnie, klasa II — od 15 w 
Połczynie do 10 w Darłowie, klasa III — 
od 13 w Połczynie do 8 w Bugnie.

Ceny targowiskowe (w tys. zł): psze­
nica (za 100 kg) — 260 w Szczecinku, 
280 w Kołobrzegu i Białogardzie; żyto (za 
100 kg) — 200 w Kołobrzegu; pszenżyto 
(za 100 kg) — 200 w Białogardzie; owies 
(za 100 kg) — 200 w Kołobrzegu i Biało­
gardzie; ziemniaki (za 100 kg) —od 120 
w Białogardzie do 80 w Szczecinku; ka­
pusta (za 1 kg) — od 8 w Szczecinku do 
10 w Białogardzie; jaja (za 1 szt.) — od 
2,3 w Szczecinku do 1,8 w Białogardzie; 
prosięta (za parę) — od 800 do 900 w 
Białogardzie; cebula (za 1 kg) — od 4 w 
Kołobrzegu do 2,2 w Szczecinku; jabłka 
(za 1 kg) — od 5 w Kołobrzegu do 3 w 
Śzczecinku; mieszanka zbożowa (za 100 
kg) — 240 w Kołobrzegu i Białogardzie.

Materiał siewny (w tys. zł za 100 kg): 
pszenica Almari: oryginał — 400 Kołob­
rzeg, 410 — Białogard, I odsiew — 360 
Drawsko, 350-370 Szczecinek, 390 — 
Białogard; pszenica Rosa: oryginał — 
400 Kołobrzeg, I odsiew — 390 Biało­
gard; żyto Dańkowskie Złote: oryginał
— 300 Kołobrzeg, 310-320 Szczecinek, 
OKWI kl — 260 Drawsko, 280 Białogard; 
Pszenżyto Ugo: I odsiew — 360 Biało­
gard, 300-320 Szczecinek. (Oprać, ms)

Bank Polska Kasa Opieki SA 
w zwiqzku z otwarciem nowej 

siedziby przy ul. Jana z Kolna 11 
ogłasza KONKURS.

Osoby, które przedłożg do dnia 
15 października br. 

dokumenty wystawione przez 
Bank Pekao SA w Koszalinie 

od 1969 roku, otrzymajq 
atrakcyjne nagrody w postaci 
3 m-cznych lokat terminowych 

po 1 min zł.
Nagrody zostanq przyznane 

20 uczestnikom posiadajqcym 
najstarsze dokumenty.

Dokumenty można dostarczyć osobiście do nowej siedziby 
Oddziału Banku Pekao SA w Koszalinie 

przy ul. Jana z Kolna 11, lub przesłać pocztq 
z dopiskiem na kopercie KONKURS 

podajqc jednocześnie swoje dane tj,; imię, nazwisko,
I adres zamieszkania.

Rozstrzygnięcie konkursu nastqpi w nowej siedzibie 
Oddziału, w dniu 26 października 1993r,, 

w obecności jego uczestników o godz. 1200. 
Regulamin konkursu do wglqdu w siedzibie Banku.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa
G-4459/C

H TT

I
JteKao

Bank
Polska Kasa Opieki SA

Oddział w Koszalinie 
ul. Jana z Kolna 11
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Z estrady filharmonii

Inauguracja
Tym razem inauguracyjny kon­

cert nowego, 38. sezonu artystycz­
nego Filharmonii Koszalińskiej nie 
był oddzielony od poprzedniego ża­
dną cezurą; orkiestra pracowała 
całe lato, koncertowała, nagrywa­
ła, odbywała podróże zagraniczne. 
Zatem pierwszy koncert sezonu od­
bywał się jakby w marszu, ale prze­
cież był to koncert niezwykły: inau­
gurował sezon, inaugurował Festi­
wal Muzyki Piotra Czajkowskiego i 
zarazem akcentował Międzynaro­
dowy Dzień Muzyki.

Oczywiście widzimy go przede 
wszystkim w kontekście Festiwalu 
Muzyki Piotra Czajkowskiego. Dla u- 
czczenia 100. rocznicy śmierci kom­
pozytora dyrektor Szymon Kawalla 
zaplanował cykl sześciu cotygodnio­
wych koncertów z bardzo bogatym 
programem dzieł symfonicznych Cza­
jkowskiego; ostatni koncert wypadnie 
prawie dokładnie na datę śmierci ko­
mpozytora (6 XI nad ranem). Tak po­
myślany festiwal jest ewenementem 
w odniesieniu do pracy filharmonii — 
wymaga od orkiestry opanowania 
dziewiętnastu dużych dzieł (tyle za­
wiera program) o wysokim stopniu 
trudności, ewenementem w życiu mu­
zycznym miasta — możliwość pozna­
nia na żywo całej symfoniki Czajkow­
skiego i wreszcie ewenementem z te­
go powodu, iż wszystkie koncerty pro­
wadzi jeden dyrygent — Szymon Ka­
walla. Nie wydaje się, aby w jakiejko­
lwiek filharmonii w kraju, a może i po­
za krajem, z takim rozmachem i arty­
stycznymi ambicjami obchodzono tę 
ważną rocznicę.

Inauguracyjny koncert rozpoczęła 
I symfonia g-moll, jeszcze w Koszali­
nie nie grana. Młodzieńczy utwór 26- 
letniego kompozytora to już doskona­
ła, jędrna symfonika. Interpretacja 
Szymona Kawalli wydobyła wszystko, 
co w tej klarownej i barwnej muzyce 
było ważne i piękne, podkreśliła jej 
walory konstrukcyjne, nadała dziełu 
zwartości, wyeksponowała nuty me­
lancholii i poezji lirycznej — w ogól­
nym wyrazie — wypowiedzi kompo­
zytora; mieli w tym swój udział muzy- 
cy-soliści orkiestry, szczególnie zaś 
Janusz Vogelsinger w pięknie zagra­
nej solowej partii oboju w II części.

Uwertura-fantazja „Romeo i Julia" 
również zalecała się zwartością, po- 
toczystością narracji, choć nieco tu 
brakowało pogłębionych kontrastów; 
partie liryczne były grane zbyt „obie­
ktywnie" czy po prostu za głośno. Ba­
rdzo eksponowane w tym utworze in­
strumenty dęte, szczególnie „drze­
wo", odzwyczaiły się — w akustyce 
tej estrady — od grania piano i właś­
ciwie ani razu w tej fantazji nie za­
brzmiało delikatne, brzmiące piano — 
co oczywiści zubożyło wyrazowy 
świat tej muzyki. Niewątpliwie miało 
w tym swój udział zmęczenie orkiest­
ry, grającej bezpośrednio po wykona­
niu długiej i trudnej symfonii.

Po przerwie I koncert fortepianowy 
b-moll — jeden z najpopularniejszych 
utworów Czajkowskiego. Przy forte­
pianie zasiadł Jerzy Sterczyński, 
który już grał to dzieło w Koszalinie. 
Znamy zatem walory młodego piani­
sty — potwierdził je w całej pełni i tym 
razem: grał niełatwe dzieło z ogrom­

ną swobodą i precyzją, była to kreac­
ja zmuszająca do podziwu i szacun­
ku; nie ma chyba w Polsce drugiego 
pianisty, który potrafiłby zagrać ten 
koncert tak płynnie i z taką łatwością. 
Zatem chapeau bas — ale nie bez za­
strzeżeń. Wykonanie pozostawiło 
niedosyt; niedosyt emocji, niedosyt o- 
wej gorącej temperatury uczuciowej, 
jaką nasycone jest dzieło Czajkows­
kiego. Podziwiając wirtuozowskie wa­
lory artysty, zaiste wspaniałe, odkry­
wa się także pewien dość istotny brak: 
ubogi zasób możliwości brzmienio­
wych, kolorystycznych. Vladimir Ho- 
rovitz mówił w jednym z wywiadów, 
że w ciągu kilkudziesięciu lat pracy a- 
rtystycznej wypracował sobie 42 bar­
wy fortepianowe; właśnie, użył tu do­
kładnej cyfry, aby podkreślić, iż nie 
jest to kategoria estetyczna bliżej nie­
określona. Nie była to kokieteria mis­
trza, lecz fakt. Jerzy Sterczyński grał 
jedną barwą — bezbarwną, szklistą, 
monotonną. Tak można grać pozyty- 
wkowe utwory klawesynistów, a nie 
krwistą muzykę Czajkowskiego. Wy­
daje się, że do swych imponujących 
już umiejętności powinien dodawać 
kolejno wypracowywane barwy — ta­
kie, jakich wymaga wykonywana mu­
zyka, między innymi rewelacyjnie, po­
za tym, grany przezeń Czajkowski.

Pierwszy koncert festiwalu, gorąco 
i owacyjnie przyjęty przez publicz­
ność, zapowiada bogate przeżycie na 
dalszych i należy przypuszczać, że 
zainteresowanie nimi będzie jeszcze 
rosło, zwłaszcza, że usłyszymy kilka 
dzieł nie granych jeszcze w Koszali­
nie i w ogóle mało znanych, a znako­
mitych, filharmonicy zaś w miarę ob­
cowania z tą wspaniałą muzyką będą 
odczuwać ją i rozumieć coraz lepiej, 
wnikliwiej. Do VI symfonii jeszcze da­
leko, każdy zaś kolejny koncert to od­
krywanie i poznawanie drogi twórczej 
kompozytora, to przygoda, w jakiej 
warto i należy uczestniczyć.

KAZIMIERZ ROZBICKI

Festiwal z lwamiWielkie kino
w Gdyni

(Korespondencja własna „Głosu Pomorza” z Trójmiasta)
Aż 30 obrazów kinowych i telewizyj­

nych rywalizować będzie w konkurso­
wych szrankach w trakcie XVIII Festiwa­
lu Polskich Filmów Fabularnych, który 
odbędzie się w Gdyni w dniach 6-12 lis­
topada br. Złote Lwy Gdańskie, którym 
towarzyszyć będzie 120 milionów zło­
tych, tudzież pomniejsze trofea, przyzna 
jury, w którym znajdą się między innymi 
brytyjski reżyser Lindsay Anderson, wi­
cedyrektor TVP Barbara Borys-Damięc- 
ka, aktorzy Jerzy Radziwiłłowicz i Jerzy 
Bińczycki, a przewodniczyć mu będzie A- 
gnieszka Holland. Jej też film — „Taje­
mniczy ogród" — ale wyświetlany poza

konkursem, otworzy imprezę, której ce­
ntrum, tak jak w ubiegłym roku, znajdo­
wać się będzie w Teatrze Muzycznym w 
Gdyni. Część nowych polskich filmów bę­
dzie miało jednak równocześnie swe pre­
miery w kilku trójmiejskich kinach, mię­
dzy innymi „Gdyni", „Goplanie" i „Nep­
tunie".

Na tegorocznym festiwalu zobaczymy 
między innymi: „Dwa księżyce" Marka 
Barańskiego, „Człowieka z..." Konrada 
Szołajskiego, „Piękną nieznajomą" Je­
rzego Hoffmana, „Samowolkę" Feliksa 
Falka, „Pustynny lunch" Lecha Majews­
kiego oraz „Straszny sen Dzidziusia Gó-

rkiewicza" Kazimierza Kutza. Cała imp­
reza, finansowana głównie przez Komi­
tet Kinematografii Ministerstwa Kultury i 
Sztuki, kosztować ma prawie 5 miliardów 
złotych, ale dyrektor festiwalu Jerzy Ma- 
rtyś spodziewa się, że nie będą to pie­
niądze stracone. Promocję polskim ob­
razom w Gdyni ma zapewnić prawie stu 
pięćdziesięciu dziennikarzy oraz stu 
przedstawicieli zagranicznych produce­
ntów i dystrybutorów filmowych, którzy 
zapowiedzieli już swój udział w imprezie.

JERZY TOMASZKIEWICZ

Zespół Szkół Rolniczych
im. Macieja Rataja w Gościnie

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. pojazdów
Nr rej. Rok prod. Cena wywoławcza

1. Nysa 522 KOA323 U 1981 r. 8.500.000,-
2. FIAT 125P KOA760P 1971 r. 8.000.000,-
3. Polonez 1500 KOB 416 B 1983 r. 20.000.000,-

Przetarg odbędzie się w dniu 12.10.1993 r. o godz. 10 w ZSzR w Gościnie. Informacji 
udziela się pod nr 12-133 Gościno. Pojazdy można oglądać dnia 11.10.93 r. od godz. 
8-14 Wadium w wysokości 10 % płatne w dniu przetargu do godz. 10. W przypadku 
niedojścia do przetargu ceny zostaną obniżone do 70 % wartości pojazdów. Zastrzega 
się możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k-1867

Rekordy
myśliwych

Rada Wojewódzka Polskiego Związku 
Łowieckiego w Słupsku wpisała do reje­
stru rekordów wojewódzkich dwa trofea 
myśliwskie uzyskane w sezonie łowiec­
kim 1992/93.

Jelenia byka, z wieńcem o wadze'po­
nad 10 kilogramów, ocenionym na 228 
punktów, strzelił Stanisław Miąsko, na­
tomiast kozła rogacza z porożem o wa­
dze 565 gramów strzelił Tadeusz Bursz- 
czan. 0.baj są członkami koła myśliws­
kiego „Żbik" w Siemkowicach. (JoJ)

Rejonowe urzędy pracy w wojewó­
dztwie słupskim dysponowały wczo­
raj następującymi ofertami:

LĘBORK
* „CODET", ul. Sienkiewicza 22, tel. 

622-576 — zatrudni główną księgową.
* Spółka „Caro", Łebunia, tel. 627- 

141 po godz. 20 — stolarza z grupą 
inwalidzką.

* Wesołowski Stanisław, Lębork, 
ul. Zawiszy Czarnego 3, tel. 621-274 
— stolarza do remontu szklarni.

* Piekarnia Lębork, ul. Pionierów 
13, tel. 623-111 — piekarza.

* PKP „Smart", LęboTk, ul. Abraha­
ma, tel. 622-359 — głównego księgo­
wego i kierowcę-akwizytora.

* „Stamlr", Łeba, ul. Powstańców 
Warszawy 38, tel. 661-912 — pięciu 
murarzy.

* Zakład Stolarski, Lębork, ul. Bo­
lesława Krzywoustego 29a/1, tel. 626- 
796 — stolarza meblowego.

* Warsztat stolarski, ul. Grunwal­
dzka 25, tel. 612-262 — stolarza budo­
wlanego.

Absolwenci
* Zakład Produkcyjno-Handlowy 

„Arkona", Lębork, ul. Słowackiego 25, 
tel. 621 -308 — trzy dziewiarki-szwacz- 
ki.

* Przedsiębiorstwo Odzieżowe 
„Pomorze", Lębork, ul. Spokojna 1, 
tel. 621-78ß —■ 10 krawcowych lub 
szwaczki.

* Zakład Przerobu Drewna „Do-
nex", Cewice, ul. PKWN 18, tel. 623- 
874, wewn. 755 — pięciu mechaników 
tokarzy.

pomagamy bezrobotnym

poszukiwani
SŁUPSK
* Zakład Ogólnobudowlany „Zy- 

ga", Słupsk, ul. Matuszewskiego 3, tel. 
439-890 — dwóch mężczyzn dekarz- 
blacharz i cieślę-murarza z kwalifikac­
jami.

* Zakład Obróbki Mechanicznej,
Bierkowo, tel. 258-74 — dwóch toka­
rzy.

* Usługi Melioracyjne, Słupsk, ul. 
Bukowa 4 — ogrodnika i murarza-tyn- 
karza.

* PPUH „Dramet", Słupsk, ul. Marii 
Skłodowskiej 3, tel. 284-61 — wewn. 
230 — dwóch murarzy, dwóch mala­
rzy, brukärza-posadzkarza i kierowni­
ka robót.

* Piekarnia, ul. Grottgera 23 — 
dwóch piekarzy i cukiernika.

* Gospodarstwo Ogrodniczo-Rol- 
ne, Słupsk, ul. Szczecińska, tel. 430- 
744 — 5 osób do pracy przy warzy­
wach.

* PPH „Magda", Słupsk, Kozietuls­
kiego 2, tel. 255-17 — 5 wykwalifiko­
wanych szwaczek.

* Porthos", Słupsk, ul. Kowalska — 
5 sprzedawczyń (absolwentki).

* Zakład Samochodowy, Słupsk, 
ul. Szczecińska 113, tel. 270-61 lub 
442-104 — pracownika do prowadze­
nia zakładu, wykształcenie wyższe e- 
lektryczne z uprawnieniami (spawanie 
elektryczne i gazowe).

Żłobek — przedszkole zdaje egzamin
Sceptycy w Człuchowie powiadali, że 

sąsiedztwo w jednym budynku żłobka i 
przedszkola jest niemożliwe. Uzasadnia­
li to przeszkodami sanitarnymi i tym, że 
dzieci wzajemnie będą sobie przeszka­
dzać.

Od 1 września „żłobkowicze" rezydują 
na pierwszym piętrze, a przedszkolaki — 
na parterze. Mają osobne wejścia. Sane­
pid nie znalazł przeciwwskazań do połą­
czenia obu placówek.

Kuchnia — jedna, z tym, że dodatko­
wo wydzielono kuchnię mleczną dla dzie­

ci żłobkowych. W obu placówkach „czes­
ne" wynosi 12 tysięcy złotych dziennie 
plus 167 tysięcy złotych miesięcznie (ro­
dzinne).

Jak powiedziała Elżbieta Łaszczyk — 
kierowniczka grupy żłobkowej, dwadzieś­
ciorgiem dzieci opiekują się cztery pielę­
gniarki dyplomowane. Dzieci mają pięk­
ne sypialnie.

Do przedszkola zapisano sześćdzie- 
sięcioro dwoje dzieci. Dyrektor Alicja Bie­
ńkowska podkreśla, że maluchy mają te­

raz o wiele lepsze warunki pobytu niż w 
poprzednim przedszkolu.

W Człuchowie jeszcze kilka lat temu 
funkcjonowało sześć przedszkoli i dwa 
żłobki. Teraz dzieci z powodzeniem mie­
szczą się w trzech przedszkolach i w je­
dnym żłobku.

Wniosek — albo człuchowian nie stać 
na posyłanie dzieci do tych placówek, a- 
lbo...?l

Na zdjęciu: niby razem, a jednak oso­
bno. (kor)

Fot. Jan Maziejuk

——------——— 16.35 Proteka; 17.00
POL SAT Poszukiwany żywy 

lub martwy (65); 17.30 
Tele Sport Sprint; 17.50 Żelazny rocznik 
(8); 19.00 Informacje; 19.10 Supermodel- 
ka (42); 19.40 Dla dzieci; 20.00 Tylko Ma­
nhattan (8); 21.00 Anioł na ziemi — film 
USA (powt.); 22.35 Informacje; 23.00 Bal­
lada o Gregorio Cortezie — film USA; 0.40 
Różowa seria — Kwiat lotosu.

7.30 Panorama; 7.40 
Hobby; 8.00 Mama i ja; 
8.45 Akwen Eldorado; 

PDLOA/IA 9.45 Taki pejzaż; 10.15 
rukvivrn Vademecum Teatro­

mana; 10.45 Historia-współcz.; 11.15 Pio­
senki Jedynki; 11.30 Eksp. Reporterów;
12.00 Wiadomości; 12.10 Program dnia;
12.15 Pr. rozrywkowy; 13.15 Przyroda Pol­
ski; 13.35 Śpiewa Ewa Bem; 16.00 Ojczy- 
zna-polszczyzna; 16.15 O poezji z... 16.30 
Progr. kulturalny; 17.00 Teleexpress;
17.15 Słoneczne studio; 18.00 Twierdze 
polskie — Jasna Góra; 18.30 Pr. rozryw­
kowy; 18.50 Pegaz; 19.20 Dobranocka;
19.30 Wiadomości; 19.55 Progr. na wie­
czór; 20.00 Cyrk „Elity" — program rozry­
wkowy; 21.00 Panorama; 21.25 TV Polo­
nia proponuje; 21.35 Personel — film TP; 
22.40 Gość TV Polonia; 23.00 Tylko w Je­
dynce; 24.00 Program na sobotę; 0.05 Pa­
norama; 0.10 Prywatne niebo — film fab.; 
1.10 Godzina muzyki Bogdan Paprocki;
2.00 Zakończenie.

8.30 Aerobik; 9.00 Je­
ździectwo — przegląd

11.00 Bilard—World Classics; 13.00 Euro- 
fun — Magazyn; 13.30 Tenis — Magazyn 
ATP; 14.00 Rajdy samochodowe — Rajd 
Faraonów; 14.30 Tenis — WTA — halowe 
Mistrzostwa pań; 19.30 Wiadomości; 20.00 
International Motorspor—Formuła 3; 21.00 
Sporty motocyklowe — magazyn Grand 
Prix; 21.30 Rajdy samochodowe — Rajd 
Faraonów w Egipcie—6 etap; 22.00 Tenis 
— WTA — halowe ME w Zurychu; 23.30 
Futbol amerykański — magazyn NFL;
24.00 Hokej na lodzie — Liga NHL; 1.00 
Wiadomości; 1.30 Sporty motorowe — ME 
ciężarówek.

Ef

R'

sytuacji przed Pucha­
rem Swi£5wiata w sko­

kach; 10.00 Hokej na lodzie — Liga USA;

6.00 Wiadomości; 7.00
||__T Dzień dobry; 9.00 Szef;
'------ ’10.00 Piękni i bogaci;

10.30 227; 11.00 Cena jest gorąca; 11.30 
Potyczki rodzinne; 12.00 Punkt 12; 12.30 
Rodzina Springfieldów; 13.20 Santa Bar­
bara; 14.10 Czas tęsknoty; 15.00 Ilona 
Christen; 16.00 Hans Meiser; 17.00 Kto tu 
jest szefem; 17.30 Okropnie miła rodzinka;
18.00 Zew serca; 18.45 Wiadomości; 19.10 
Explosiv; 19.40 Dobre, złe czasy; 20.15 Me­
lodie ojczyzny; 21.15 Gospodarz Stangl: 
Zapobiec kłótni; 21.45 Pod kołdrą; 22.15 
Co proszę? 23.15 Gottschalk; 24.00 Sze­
ryf i rozpustnice — film erot. USA; 1.15 Lo- 
rna — film erot. USA; 2.40 Zemsta Amy Fi­
sher — film USA; 4.20 Klan Niedźwiedzia 
Jaskiniowego — film przyg. USA.

Ä _ — _ 6.00 Dziś rano w Nie-
W I 4* I mczech; 9.10 Sąsiedzi; 
Vftl w I 9.40 Doktor John tra­

per; 10.25 Bonanza;
11.15 Zaryzykuj 111.45 Koło fortuny; 12.25 
Młodzi i namiętni; 13.10 Doktor John, tra­
per; 14.10 Sąsiedzi; 14.40 Bonanza; 15.40 
Star Trek; 16.45 Zaryzykuj! 17.20 Idź na 
całośćl 18.00 Program regionalny; 18.25 
5 razy 5 —quiz; 19.00 Wiadomości; 19.18 
„ran" — sport; 19.30 Koło fortuny; 20.15 
Harem — franc, film fabuł.; 22.10 „ran" pi­
łka nożna; 23.10 Eros w skórzanych spo­
denkach — niem. film erot.; 0.15 Electric 
Blue; 0.54 Jacksonowie; 1.25 Drauf & Dran; 
1.50 Rewir Wolffa; 2.40 Star Trek; 3.30 
„ran" — piłka nożna; 4.30 Sprzeciw!

I
MUSIC TELEVISION

* Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Ma­
rii Zaborowskiej 2 — operatora sprzętu 
audio-wizualnego.

* „Afrodłs", Słupsk, ul. prof. Grucy 
4, tel. 254-21 — krojczego (krawiectwo 
lekkie).

* Zakład Kuśniersko-Rymarskl,
Słupsk, ul. Lelewela 30/3, tel. 223-17
— kuśnierza.

* Biuro Turystyczne „Herkules 
Ekspress", ul. Reymonta 13/1, tel. 
261-03 — osobę z wyższym wykształ­
ceniem geograficznym lub po szkole tu­
rystyczno-hotelarskiej i znajomością ję­
zyków.

* „Dom Piast", ul. Złota 6, tel. 436- 
230, wewn. 110 — księgową z wy­
kształceniem wyższym ekonomicz­
nym.

* „Faktoria—grupa SPB Słupsk",
ul. Słoneczna 15a, tel. 260-08—głów­
ną księgową z wykształceniem 
wyższym.

* Hurtownia Ewa, ul. Przemysłowa 
35 — poszukuje operatywnych akwizy­
torów, tel. 43-94-21, wewn. 21.

* „Intercan", Objazda — pięciu ak­
wizytorów z samochodem i pięciu mę­
żczyzn — laminarzy.

USTKA
* PHU „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9

— czterech sprzedawców, (a)

6.05 Trick 7 — filmy ani­
mowane dla dzieci; 7.35 
Wciąż śnię o Joannie;
8.00 Dwie damy i walet; 
8.30 Adderly; 9.35 Dal­
las — west USA; 11.20

Dzieciaki, kłopoty i my; 11.50 Roseanne;
12.20 Perry Mason; 13.20 Czarni jeźdźcy z 
Dakoty—west. USA; 14.55 Adderly; 15.55 
Mr Belvedere; 16.25 Wciąż śnię o Joannie: 
Król na Hawajach; 16.55 Trick 7—dla dzie­
ci; 18.25 Dwie damy i walet; 18.55 Dziecia­
ki, kłopoty i my; 19.25 Roseanne; 20.00 
Wiadomości; 20.15 USA, widok ogólny — 
film obycz. USA; 22.20 Raven; 23.25 Super 
Dragon—film akcji; 0.55 Wiadomości; 1.05 
Gliniarz i prokurator; 3.50 Perry Mason.

r,\? s‘ \ ‘ '
7.00 Poranek z teledys­
kami; 10.00 Marijne za­
prasza; 13.00 Najwięk­
sze przebóje; 14.00 WJ 
Śimone; 16.00 Beavis i 
Butthead; 16.30 Raport

Coca-Coli; 16.45 Mag. filmowy; 17.00 Wia­
domości; 17.15 3 from 1; 17.30 Zadzwoń 
do MTV; 18.00 Soul; 18.30 Muzyka non 
stop; 20.00 Beavis i Butthead; 20.30 Most 
wanted; 22.00 Największe przeboje; 23.00 
Raport Coca-Coli; 23.15 Magazyn filmowy;
23.30 Wiadomości; 23.45 3 from 1; 24.00 
MTV live; 0.30 Marijne zaprasza; 1.30 Be­
avis i Butthead; 2.00 Chill out zone; 3.00 
Nocne wideo.

5.50 Szeryf Lobo;DŹ3DE32 f A5 D^czynka ?1 “ farmy; 7.15 Księżni­
czka Sara; 7.45 Beany i Cecil; 8.10 Vam- 
py; 8.20 Alvin; 8.50 Bob i Bobette; 9.20 
Autostrada do nieba; 10.20 Szeryf Lobo; 
11.25 Ruck Zuck; 11.55 Cudowne lata;
12.30 Robin Hood; 13.00 Dziewczynka z 
farmy; 13.30 Księżniczka Sara; 13.55 Ca- 
dichon; 14.15 Beany i Cecil; 14.45 Alvin;
15.20 Bob i Bobette; 15.55 Robin Hood; 
17.05 Ruck Zuck; 18.20 Cudowne lata; 
19.00 Autostrada do nieba; 20.00 Wiado­
mości; 20.15 Trzech ojców chrzestnych — 
west. USA; 22.00 Dziewczyna i bokser — 
kan. film fab.; 23.50 Hity reklamy; 0.20 Wy­
ścig ze śmiercią; 1.15 Bravo TV; 2.50 Trzej 
ojcowie...
Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.
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Potrzebna przerwa!

Za dwa tygodnie 
Gwardia gra z Pogonią

>?

Jadą do Lechii Dzierżoniów
Z nowym trenerem 
i nadzieją na punkty

7>
So

W najbliższą sobotę i niedzielę pił­
karska ekstraklasa pauzuje, bo kadro- 
wieże przygotowują się do kolejnego 
meczu eliminacyjnego MŚ ’94 *— z No­
rwegią (13 bm.). Nie mają jednak od­
poczynku drugoligowcy, którzy roze­
grają 12. kolejkę spotkań.

Piłkarze Gwardii Koszalin rozegrają 
tym razem mecz na wyjeździe. łch 
przeciwnikiem w Dzierżoniowie będzie 
tamtejsza Lechia. Koszalinianie wal­
czyć będą pod wodzą trenera Mariana 
Kuny, którego asystentem został pił­
karz Janusz Szczęśniak. Trenerem ry­
wali gwardzistów został poprzedni ich 
szkoleniowiec Ryszard Urbanek. Do­
wiedzieliśmy się, że nie poprowadzi on 
jeszcze tego zespołu przeciwko Gwar­
dii. Informacje o umiejętnościach ko­
szalińskich piłkarzy do Dzierżoniowa je­
dnak zapewne dotarły. Lechia ma tyle 
samo punktów co Gwardia, ale z gor­
szą różnicą bramek plasuje się w tabe­
li o jedno miejsce niżej. Można więc li­
czyć na to, że gwardziści powalczą z

tym zespołem o zwycięstwo i wierzy­
my, że ich na to stać.

Oto rezultaty najbliższych przeciw­
ników koszalinian uzyskane do tej po­
ry: ze Stilonem Gorzów (dom) — 0:0, z 
Rakowem Częstochowa (d) — 0:2, z 
Olimpią Poznań (wyjazd) — 4:4, z KP 
Wałbrzych (d) — 0:0, z Bałtykiem Gdy­
nia (w) — 0:0, ze Śląskiem Wrocław 
(d) — 0:3, z Miedzią Legnica (w) — 
0:3, z Chrobrym Głogów (d) — 1:1, z 
Odrą Wodzisław (w) — 0:1, z Polonią 
Bytom (d) — 2:0, z GKS Tychy (w) — 
0:0.

W12. kolejce najdekawiej zapowia­
da się pojedynek we Wrocławiu, gdzie 
tamtejszy Śląsk podejmować będzie li­
dera rozgrywek legnicką Miedź.

W pozostałych meczach zagrają: 
Stilon Gorzów —• Ślęza Wrocław, Ela­
na Toruń — Arka Gdynia, Lechia 
Gdańsk—Naprzód Rydułtowy, Raków 
Częstochowa — GKS Tychy, Olimpia 
Poznań —- Polonia Bytom, KP Wałb­
rzych — Odra Wodzisław, Bałtyk Gdy­
nia — Chrobry Głogów, (suw)

Swój trzeci mecz o mistrzostwo I ligi 
szczypiorniści koszalińskiej Gwardii —• 
jak już informowaliśmy — przegrali w 
Gdańsku z Wybrzeżem 20:25 (9:12).

Bramki dla koszalinian zdobyli: Szapo- 
czkin i Adamuszek — po 4, Muchalski, 
Basior i Madejek — po 3, Wieczorek — 
2 i Nowicki — 1. Dla gdańszczan — naj­
więcej — Stankiewicz — 9 i Lisiecki—6.

Wśród gwardzistów tym razem wyró­
żnił się J. Nachyła. Koszaliński bramkarz 
stanowił trudną do przebycia zaporę, po­
trafił obronić nawet dwa rzuty karne!

W obonie dobrze zagrał Stanisław Mu­
chalski, wyróżnić trzeba także Mirosła­
wa Madejka. Niestety, znowu tylko prze­
ciętnie zagrał Włodzimierz Basior, słabiej 
niż można było oczekiwać także Marek 
Nowicki.

Koszalinianie przez długi czas nad 
podziw skutecznie przeciwstawiali się 
trzykrotnemu mistrzowi Polski. Kilka ra­
zy na tablicy wyników był remis, a jesz­
cze kwadrans przed końcem spotkania 
koszalinianie prowadzili 16:15!

Później było już gorzej. Otwarta gra w 
końcówce, kiedy koszalinianie starali się 
odrobić stratę kilku bramek, przyniosła 
wzrost przewagi bramkowej gdańszczan.

W pozostałych spotkaniach środowej 
kolejki uzyskano rezultaty: Unia Tarnów- 
Warszawianka 25:26, Iskra Kielce — 
Zagłębie Lubin 27:21, Śląsk Wrocław
— Petrochemia 27:27, Pogoń Zabrze
— Anllana 17:22, Pogoń Szczecin — 
Hutnik Kraków 23:24.

Pogoń Szczecin będzie najbliższym 
przeciwnikiem gwardzistów. Spotkanie to 
zostanie rozegrane w Koszalinie, dopie­
ro 23 października.

Po obiecującym remisie ze Śląskiem 
na inaugurację sezonu i dwóch poraż­
kach koszalinianie mają więc czas na 
przeanalizowanie dotychczasowych wy­
stępów. Mamy nadzieję, że szkoleniow­
cy, z I trenerem Mariuszem Wnukiem o- 
raz sami zawodnicy potrafią wyciągnąć 
z tej analizy stosowne wnioski.

Pocieszające jest to, że trener i kiero­
wnictwo sekcji nie dramatyzują, nie ma

oznak nieporozumień o jakie łatwo w 
przypadku niepowodzeń.

Można wiec wyrazić nadzieję, że ko­
szalinianie potrafią otrząsnąć się po 
wstępnych porażkach. Szkoda zwła­
szcza punktów straconych w meczu z 
zabrzańską Pogonią. To był mecz do wy­
grania. Wydaje się, że również szczeci­
nianie są do ogrania. Ale... Pogoń Szcze­
cin ma również trochę czasu na rozwa­
żenie powodów nieudanego startu w te­
gorocznym sezonie.

Tymczasem tabela ekstraklasy dla ko­
szalinian nie wygląda zachęcająco. Są 
daleko w tabeli, a przecież ostatnie Za­
głębie ma aż dwa mecze zaległe.

Tabela
1. Hutnik 5:1 82:75
2. Wybrzeże 5:1 77:71
3. Iskra Kielce 4:0 52:43
4. Warszawianka 4:0 46:42
5. Anilana Łódź 4:2 66:63
6. Petrochemia 2:2 49:49
7. Śląsk 2:4 67:68
8. Pogoń Zabrze 2:4 60:61
9. Unia Tarnów 1:3 47:48
10. Gwardia 1:5 56:63
11. Pogoń Szcz. 0:6 62:68
12. Zagłębie 0:2 21:27

(es)

Zmiany nie sprzyjają 
dobrej atmosferze

Ostatnie częste zmiany na stanowiskach tre­
nera piłkarzy ll-ligowej koszalińskiej Gwardii 
bulwersują opinię społeczną.

Wczoraj otrzymaliśmy list od znanego dzia­
łacza KS Gwardia Zygmunta Michalaka:

Oto treść: W związku z licznymi artykułami 
w miejscowej prasie pisanymi piórem niektó­
rych dziennikarzy, a sterowanymi przez pew­
nych działaczy samodzielnej sekcji piłki nożnej 
oświadczam:

— nigdy nie ubiegałem się o stanowisko 
I trenera drugoligowej drużyny KS „Gwardia 
Koszalin"

— w sekcji pełniłem rolę „strażaka" gdyż po 
„mądrych" decyzjach pewnych ludzi zespół nie 
mógł zostać bez opieki

— byłem sekretarzem sekcji, gospodarzem 
i magazynierem do 15 sierpnia br. praktycznie 
za darmo

— na wyraźne żądanie trenera Urbanka zo­
stałem od 15 sierpnia zatrudniony na 3/4 etatu 
w charakterze ił trenera

— utożsamiam się z motywami odejścia tr. 
Urbanka przytoczonymi przez dyr. Klubu Le­
szka Pujdaka.

25 lat mojego pobytu w klubie jako zawodni­
ka i szkoleniowca (5 lat gry w ll-ligowej lidze, 
duża ilość strzelonych bramek, ćwierćfinał Pu­
charu Polski, mistrzostwo Polski GPS juniorów, 
kilka mistrzostw województwa i udziały w ogól­
nopolskich olimpiadach młodzieży, wygrane tu­
rnieje międzynarodowe) nie uważam za stra­
cone i bezowocne, ale obecna sytuacja, nie­
odpowiedzialne i wręcz śmieszne działania nie­
których działaczy sekcji są podstawą do decy­
zji o moim odejściu z sekcji piłki nożnej.

Życzę przede wszystkim zawodnikom, no­
wemu szkoleniowcowi, koledze z boiska Ma­
rianowi Kunie — zwycięstw, kibicom kosza­
lińskim —dużo radości, a grupce prawdziwych 
i bezinteresownych sponsorów wytrwałości I 
wiary.

Od redakcji: Chętnie przyjmiemy uwagi i o- 
pinie innych naszych Czytelników, (suw)

Mistrzostwa Polski w spadochroniarstwie

Słupszczanin złotym medalists)
W Nowym Targu odbyły się II Mistrzostwa Polski w spadochroniarstwie w klasie 

„relativ". Startował w nich członek Aeroklubu Słupskiego Mirosław Wyszomirski.
Zgodnie z regulaminem zawodnicy jednej drużyny (czterej) opuszczają samoloty 

na wysokości 2950 metrów i przez 35 sekund bez otwarcia spadochronu wykonują 
różne figury. Są one obowiązkowe, podobnie jak w jeździe figurowej na lodzie. Pun­
ktowana jest liczba figur i jakość ich wykonania. Oceny dokonuje pięciu sędziów z 
ziemi za pomocą teleobiektywów. Mirosław Wyszomirski od pięciu lat jest członkiem 
kadry narodowej i w mistrzostwach reprezentował barwy Aeroklubu Polskiego. Wspó­
lnie z trzema innymi zawodnikami zdobył złoty medal i tytuł Drużynowego Mistrza 
Polski (rywalizowało 9 drużyn), (steml)

O europejskie 
puchary

Koszykarki ŁKS Łódź pokonały w rewa­
nżowym pojedynku I rundy o europejski Pu­
char Ronchetti na własnym parkiecie, dru­
żynę Morcan Brno 85:68 i awansowały do 
dalszych gier. Przypominamy, że w pierw­
szym pojedynku na wyjeździe łodzianki 
przegrały 70:71.

* * *

Pierwszy pojedynek II rundy rozgrywek 
o Puchar Koraca, w którym Lech Poznań 
zmierzył się na wyjeździe z zespołem VEF 
Ryga, zakończył się, jak informowaliśmy, 
porażką przeciwników 85:91. W rewanżu 
rozgrywanym na własnym parkiecie koszy­
karze poznańscy odrobili straty zwycięża­
jąc przeciwników 87:74 i tym samym za­
grają w trzeciej rundzie, (suw)

Puchar Bałtyku
Okręgowy Związek Brydża Sportowe-

go w Słupsku jest organizatorem turnieju 
rydżowego o „Puchar Bałtyku". Zawo­
dy odbędą się w sobotę (godz. 10.45) i w 

niedzielę (godz. 10) w klubie garnizono­
wym w Rędzikowie. W programie turnie­
je: par na punkty meczowe, teamów i par 
na zapis maksymalny. Rozpoczęcie ry­
walizacji przy zielonych stolikach poprze­
dzone będzie wręczeniem pucharów i dy­
plomów dla mistrzów okręgu słupskiego 
na rok 1993. Organizatorzy zapraszają 
do udziału sympatyków i pasjonatów bry­
dża.

* * *

W każdy poniedziałek i czwartek o 
godz. 17 w ODK „Emka” przy ul. Zyg­
munta Augusta w Słupsku organizowa­
ne są popularne turnieje brydżowe. Za­
pisy zawsze przed zawodami, (fen)

Michael
odchodzi

Na miesiąc przed rozpoczęciem roz­
grywek w amerykańskiej zawodowej li­
dze koszykówki NBA w nowym sezonie, 
lider drużyny mistrzów Chicago Bulls, Mi­
chael Jordan poinformował, że wycofuje 
się z czynnego uprawiania tej dyscypliny 
sportu, (suw)

Pod koszem 
II ligi

Po niepowodzeniach sprzed tygodnia 
koszykarze II ligi z woj. koszalińskiego sta­
ją przed kolejnymi, trudnymi zadaniami.

Akademiczki z Koszalina grają u siebie 
z bardzo silnym zespołem Unii Tczew. Ta 
drużyna wzmocniła się w tym roku trzema 
Rosjankami. Na inaugurację sezonu tcze- 
wianki wręcz zdeklasowały olsztyńską Łą­
czność (95:52)! Koszalinianki wygrały mecz 
wyjazdowy i to napawa kibiców otuchą. O 
zwycięstwo będzie jednak bardzo trudno.

Mecz odbędzie się w sobotę o godz. 18 
w hali koszalińskiego Zespołu Obiektów 
Sportowych przy ul. Bartosza Głowackie­
go.

Akademicy wyjeżdżają do bydgoskiej A- 
storii, która przed tygodniem zanotowała 
zwycięstwo nad AZŚ Toruń. Trener kosza­
linian, Józef Daniel, zapewnia, że jego pod­
opieczni ani myślą załamywać się pierw­
szymi niepowodzeniami i są pełni chęci do 
gry i... walki o zwycięstwo. Drużyna wyjeż­
dża do Bydgoszczy w pełnym składzie i ki­
bice liczą na dobry rezultat. Potrzebne są 
nie tylko punkty, ale także podtrzymanie na 
duchu. Sytuacja w tabeli jest bardzo wyró­
wnana i każdy punkt znacznie zmienia u- 
sytuowanie zespołu w łącznej klasyfikacji.

Kołobrzeska Kotwica będzie gospoda­
rzem meczu ze wspomnianym już AZS To­
ruń. Obaj przeciwnicy przed tygodniem do­
znali porażek. Stawiamy na Kotwicę, która 
wreszcie gra w pełnym składzie i zapewne 
zechce pokazać się swoim sympatykom z 
jak najlepszej strony. Mecz odbędzie się w 
sobotę, o godz. 18, w hali przy ul. Wąskiej 
1 ■ (es)

POD SIATKA

Gra Przeciwlotnlk
Zaczyna się kolejny sezon rozgrywek mis­

trzowskich w piłce siatkowej. W woj. koszali­
ńskim trzy zespoły występują w Udze między­
wojewódzkiej. Są to: Przeciwlotnlk Koszalin, 
Dartovia Darłowo i Kotwica Kołobrzeg.

Jut na inaugurację w Koszalinie dojdzie do 
derbów wojewódzkich. Przeciwlotnik gościć 
będzie (hala SP17, uL Knlewskiego, w sobotę 
godz. 18, w niedzielę — godz. 10) Darłovię.

Skąd „Przeciwlotnik" w lidze międzywoje­
wódzkiej, gdzie są Budowlani?

—Powołaliśmy Koszalińskie Towarzystwo 
Piłki Siatkowej „Przeciwlotnik” — mówi tre­
ner, Stefan Świątkowski. —Pod tą nazwą wy­
stępować będzie drużyna złożona z wojsko­
wych i d. Budowlanych. Jest to „mieszanka” 
graczy drużyny lidera ligi wojewódzkiej i mis­
trza międzwojewódzkiego.

Budowlani byli niedawno niemal pewnymi 
kandydatami do II ligi, rywalizację przegrali

różnicą tzw. małych punktów i to minimalnie. 
Ale jednak przegrali.

Teraz nowo utworzony zespół chce zreali­
zować zamiary d. Budowlanych i sięgnąć po 
awans.

„PrzedwlotnJk" założył sobie ścisłą współ­
pracę z uczelnią wojskową — Wyższą Oficer­
ską Szkołą Wojsk Obrony Przeciwlotniczej o- 
raz trenerem z tej szkoły, Zdzisławem Gryszy- 
nern.

Fuzji dokonano nie tylko pod przymusem 
finansowym. Przyniosła ona wzmocnienie ze­
społu, o II lidze można wreszcie myśleć real­
nie.

Tymczasem jednak na inaugurację przyje­
żdża Dartovia. A jej siatkarze lubią powalczyć 
nawet w najtrudniejszej sytuacji. Warto więc 
obejrzeć sobotnio-niedzielne spotkania w „sie­
demnastce". Zapowiada się ciekawie, (el)

Z Jantarem do Poznania
Klub Sportowy „Jantar" Ustka organizuje dla sympatyków futbolu wycieczki do 

Poznania, na piłkarskie mecze: Polska — Norwegia (eliminacje do MŚ — 13 bm.) i 
Lech Poznań — Spartak Moskwa (PEMK — 20 mb.). Szczegółowe informacje pod 
usteckim nr tel. 144-815. (fen)

Telewizja
1 PIĄTEK

program
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości 
9.10 Program dnia 
9.15 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
10.00 Lelouch.„i już: „Dobrzy i źli" 

— franc, film fab.
12.00 Wiadomości 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Dla dzieci: „Ciuchcia" 
TELEWIZJA EDUKACYJNA 
13.30 The lost secret (1) — język 

angielski dla średniozaawansowanych; 
13.45 Ludzie i polityka (1) — „Twoja 
stawka w biegu wydarzeń politycznych" 
— serial dok. USA; 14.00 Na karuzeli 
— czy warto się kłócić?; 14.15 Ustawy i 
ludzie; 14.30 turoturystyka — Born­
holm; 14.45 Nie tylko o poezji z Edytą 
Wojtczak; 15.00 Jaka jesteś — Zastaw 
się, a postaw się; 15.15 Jeśli nie Ox­
ford, to co?; 15.35 W kalejdoskopie 

15.55 Program dnia 
16.05 Dla dzieci: „Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.20 Test
17.40 Przestrzenie nauki: — „Nauka a...” 
18.00 Randka w ciemno 
18.45 W kraju Zulu Gula — program 

satyryczny
19.00 Wieczorynka: „Muminki", 
19.30 Wiadomości 
20.15 Lelouch...i już: „Dobrzy I źli” 

— franc, film fab.
22.15 Zawsze po 21-szej 
23.00 Wiadomości 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka

9.10 „Muzea Austrii"—„Dom rodzinny 
Haydna i galeria obrazów w Rohrau" — 
austriacki serial dok.

9.40 Świat kobiet
10.05 „Samochód — przebój stulecia"

— film niemiecki (w wersji oryginalnej)
10.35 „Ulica Sezamkowa” — program 

USA (w wersji oryginalnej)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Seans filmowy
11.40 Róbta co chceta
12.00 Moda włoska pod gwiazdami (2)

— Wieczór w Rzymie
13.00 Panorama
13.05 „Przystanek Alaska” (15) — se­

rial obycz. USA
13.50 Chimera — magazyn 

artystyczny
14.20 Program muzyczny
15.00 „Polski latarnik z Santiago" — 

film dok.
15.25 Powitanie
15.35 „Batman” — serial animowany 

USA
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 „Płonące serca" (3) — serial 

francuski
17.15 Warszawski Tydzień Filmowy
17.30 Remix — rockendrollowy 

magazyn młodzieżowy
18.00 Panorama
18.03 — 21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
22.15 „Przystanek Alaska” (15) — se­

rial obyczajowy USA
23.00 Teatr Sensacji Mario Fratti: 

„Obsesje”
0.05 Panorama 
0.10 Koncerty rockowe
1.00 „Płonące serca" (2) — serial 

francuski
1.45 Zakończenie programu

23.30 „Na torach chwały”
ab.

(2)-
australijsko-kanadyjski film fat 

1.00 Whitney Houston (2) — koncert 
z Hiszpanii w ramach tournśe „l'm baby 
tonight"

1.45 Zakończenie programu

2 PIĄTEK
program

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Programm lokalny
8.40 „Batman” — serial anim. USA
9.05 Studio Dwójki

1 SOBOTA
program

7.00 Rondo — magazyn 
7.20 Rynek Agro
7.45 Z Polski
8.05 Program publicystyczny 
8.25 Wszystko o działce 
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno
9.35 Dla dzieci: 5-10-15 oraz „Plecak 

pełen przygód” (5) — serial prod, polsko- 
fińsko-niemieckiej

11.00 „Odyseja zwierzęca" (25) — se­

rial przyrod. prod. USA
12.00 Wiadomości
12.10 „Rodzinna anegdota"—Historia 

rodziny Dzieduszyckich
12.45 „Żyć w zgodzie z naturą"
13.15 Śtudio sport — apetyt na zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia: „Su­

per Baloo”, „Pollyanna”
15.15 Jesienne MTV
15.40 „Dom — muzeum Heleny 

Modrzejewskiej"— relacja z pobytu ekipy 
TVP

16.05 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Ferenc Karinthy „Drobne ogłoszenia”

17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Jedynki — 

Październik
18.15 „Dzień za dniem” (14) — serial 

obycz. prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka: „Strażak Sam"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Tak, tak" — komedia obycz. 

prod, polsko-francuskiej
22.10 Program na jutro
22.20 Wiadomości
22.25 Willie Nelson — Koncert 

jubileuszowy 
23.35 Sportowa sobota 
23.45 Noce w Las Vegas 
0.40 „Sprawa Jennifer” — dramat 

prod. UŚA
2.15 „Halucynacje” film fab. prod. 

USA
3.55 Zakończenie programu

2 SOBOTA
program

7.30 Panorama 
7.35 „Kaliber ’93"
8.00 Ulica Sezamkowa 
9.00 Tacy sami 
9.20 Nauka języka migowego 
9.25 Powitanie — Międzynarodowy 

Dzień Zwierząt (1)
9.35 Wspólnota w kulturze 
10.05 Halo Dwójka—Międzynarodowy 

Dzień Zwierząt (2)
10.10 Benny Hill
11.00 Leonard Bernstein: Spotkania z 

muzyką (6) — „Humor w muzyce"
12.00 Akademia filmu polskiego: 

„Faraon” (1) — film prod, polskiej 
13.50 Halo Dwójka — Międzynarodowy 

Dzień Zwierząt (3)
14.00 „Śladami przodków” — film dok. 
14.30 Studio sport
15.20 Halo Dwójka: Międzynarodowy 

Dzień Zwierząt (4)
15.25 Zwierzęta Świata: „Jak nas

widzą, czyli nasze życie oczami zwierząt" 
(6) — „Równowaga życia"

15.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

16.00 Panorama
16.05 Program dnia: Międzynarodowy 

Dzień Zwierząt (5)
16.15 „Pełna chata": „Kochani, 

rozwaliłam dom” — serial prod. USA
16.40 Do trzech razy sztuka — B. i A. 

Barciś, K. i J. Borkowscy, prowadzi — A. 
Zaorski

17.05 Magazyn paryski
17.35 Blue tango — Agata Młynarska 

przedstawia Juliusza Mere
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.30 Gra
19.05 „La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów"
19.35 Walk Away: Koncert zespołu
19.00 Program rozrywkowy
20.00 Studio sport — Zawody WKKW 

w Starej Miłośnie
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę •
21.40 Benny Hill
22.10 „Jak zdobyto Dziki Zachód” 

„Wrota niebios” — film fab. prod. USA
0.40 Lee Ritenour i przyjaciele — część 

II filmu muzycznego
1.40 Zakończenie programu

14.50 Trochę awangardy; 15.05 BRUM; 16.00 
19.00 Zapraszamy do Trójki; 19.05-22.00 List: 
Przebojów Programu III; 23.25 Cały ten rock 
0.05-2.00 Trójka pod księżycem

Radio

Wiadomości: 5.05,6.00,7.00,8.00,9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00. 24.00 

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00. 14.00.16.00.18.00.20.00 

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kronika po­
licyjna; 6.20 Prognoza pogody dla regionu 
środkowopomorskiego; 6.45 Prognoza pogo­
dy dla rybaków i inf. o ruchu polskich stat­
ków; 7.00 BBC; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00 Studio Kontakt, w nim: 10.30 Folwark 
zwierzęcy — ode., 19 pow. G. Orwella; 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 12.30 Radio 
Puls-Biznes; 13.00 Popołudnie z nami, w nim:
14.10 Na ryby — magazynek wędkarski;
16.00 ATUT — program reporterów, w nim:
17.10 Wiadomości sportowe; 18.05 Cały ten 
zgiełk — aud. I. Suboto; 19.45 Folwark zwie­
rzęcy — powt. 19 ode. pow. G. Orwella; 20.05 
Wieczorne spotkania; 21.05 Radiowy Klub 
Muzyki — aud. B. Gołembiewskiej; 22.00 
BBC; 23.00-3.00 Nocny Koncert życzeń; 
3.00-5.00 Muzyka nocą

PROGRAM I
Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,

6.00, 9.03, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00,
17.00. 18.00.20.00.21.10.22.00 

Komunikaty energetyczne, gazownictwa
i losowe: 13.00,21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,6.28,
13.00. 21.05

6.00- 8.30 Sygnały dnia; 7.00, 8.00 Dziennik 
poranny; 7.16 i 8.26 Przegląd prasy; 9.00-10.30 
Cztery pory roku; 11.25 Filmowa muzyka; 12.28 
Przeboje MYZYCZNEJ JEDYNKI; 13.08 Folk 
w Jedynce; 13.35 Przeboje mistrzów; 14.15 
MUZYCZNA JEDYNKA; 16.47 Z archiwum 
MUZYCZNEJ JEDYNKI; 17.30 MUZYCZNA 
JEDYNKA; 18.55 Przeboje MUZYCZNEJ JE­
DYNKI; 19.30 Radio dzieciom; 20.07 Komuni­
katy Totalizatora Sportowego; 20.25 Koncert 
życzeń; 22.15 Muzyka baroku

PROGRAM III 
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 6.31 i 7.31 

Lokalny informator radiowy; 9.05-11.15 Przed 
południem; 11.05 Odkurzone przeboje; 12.05 
W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z rozrywki;

Radio
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Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30, 
9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30,
15.30.16.30.21.00

Szczegółowa prognoza pogody dla re­
gionu koszalińskiego: 6.30, 7.30, 8.30,
9.30.10.30.12.30.14.30.16.30.21.00

5.00 Pobudka z Radiem Północ; 7.00 In­
formacje Służb Miejskich; 8.00 Informacje o 
stanie dróg w Koszalinie; 8.00-15.30 Dzień 
jak co dzień; 9.00 Gdzie się wybrać?; 10.00 
Mistrzostwa par na lodzie — konkurs; 11.00 
Kursy walut; 12,00 Zagadka kryminalna — 
konkurs; 13.00 Kalendarium; 14.00 Horoskop 
i kabalistyczne znaczenia imion; 15.00 Po­
goda na popołudnie i noc; 15.30 Hocki Klocki 
— aud. dla dzieci; 16.30 Magazynek wędka­
rski; 17.15 Kilka hitów nie tylko dla emery­
tów; 17.30 Video chart; 18.45 Kwadrans z 
piosenką chodnikową; 19.00 Forte —kosza­
lińskie nowości fonograficzne; 20.00 Lista 
przebojów; 21.00 Gorąca linia — koncert ży­
czeń; 23.00 Na początku była muzyka — 
autorska audycja muzyczna; 24.00 Night 
Club

1/16 finału Pucharu Polski

Kik niespodzianek L 
bójki pseudokibiców

W ubiegłą środę rozegrano poje­
dynek 1/16 Piłkarskiego Pucharu Pol­
ski. Do dużej niespodzianki doszło w 
Pszowie, gdzie miejscowy trzecioligo- 
wy Górnik po upływie regulaminowe­
go czasu gry zremisował z mistrzem 
Polski, poznańskim Lechem 1:1. Do­
grywka rozpoczęła się już przy zapa­
dającym zmroku. W 4 minucie pierw­
szej połowy dogrywki Lech zdobył 
drugą bramkę i taki wynik utrzymał 
się do końca tej części gry. Ponie­
waż nad stadionem w Pszowie za­
padł zmrok sędzia, Andrzej Szczeł- 
kun z Jeleniej Góry postanowił zako­
ńczyć zawody i rezultat 2:1 wpisał do 
protokołu. Chuligańskie wybryki 
pseudokibiców z Wrocławia zakłóciły 
przebieg spotkania w Gorzowie, 
gdzie tamtejszy Stilon podejmował 
Śląsk. W pierwszej połowie arbiter 
główny Julian Pasek z Legnicy, po 
wtargnięciu pseudokibiców (wcześ­
niej uczestniczyli oni w bójce z polic­
jantami) na płytę boiska, przerwał po-

Änek na trzy minuty. Incydenty po­
żyły się w 87 minucie przy stanie 
1:0 dla Stilona. Sędzia zakończył 

więc spotkanie i dokonał odpowied­
niego wpisu do protokołu. O tym czy 
takie rezultaty zostaną utrzymane, 
zadecyduje Wydział Gier i Dyscypli­
ny PZPN.

Na pięć minut przed końcem spot­
kania w Namysłowie pomiędzy Star­
tem i Legią Warszawa, sędzia And­
rzej Kobierski z Kielc również musiał 
przerwać mecz. Wszczęli bowiem bi­
jatykę „kibice" z Opola i Warszawy. 
Policja bardzo szybko doprowadziła

pozostałe rezultaty 
Pucharu Polski (awans do 1/8 wywa­
lczyli zwycięzcy spotkań): Siarka Ta­
rnobrzeg — Wisła Kraków 2:1, Motor 
Lublin — Pogoń Szczecin 0:0 (4:1 po 
rzutach karnych), Petrochemia Płock 
— Zawisza Bydgoszcz 2:3, Wisłoka 
Dębnica — Szombierki Bytom 0:2, 
Radomiak Radom — Ruch Chorzów 
1:4, Boruta Zgierz — Hutnik Kraków 
2:3, Stal Sanok — Jagiellonia Białys­
tok 0:3, Hetman Zamość — Stal Mie­
lec 1:0, Jagiellonka Niszawa — ŁKS 
Łódź 1:3, ŁKS Jankowy — GKS Ka­
towice 0:3, Ślęza Wrocław — Olim­
pia Poznań 0:3, Zagłębie Lubin — 
Górnik Zabrze 1:3, Arka Gdynia — 
Widzew Łódź 0:2. (suw)

ZAPROSZENIE DO KARTUZ

Biegacze 
na start!

W sobotę 16 bm. w Kartuzach ódb|-" 
dzie się 5. Indywidualny Bieg Długodys­
tansowy. Jest to impreza otwarta dla 
wszystkich amatorów biegania, od u- 
czniów szkół podstawowych (IV klasa!) 
począwszy.

Dystanse — od 800 m do 13,5 km. 
Najdłuższą trasę przeznaczono dla osób, 
które ukończyły 20 rok życia.

Wszystkie trasy prowadzą ulicami mia­
sta, toteż uczestnicy mogą liczyć — po­
dobnie jak to było w ubiegłych latach — 
na doping wielu widzów.

W 5. Kartuskim Indywidualnym Biegu 
Długodystansowym startować mogą ró­
wnież niepełnosprawni, poruszający się 
na wózkach inwalidzkich.

Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu 
imprezy, do godz. 9.45, w siedzibie U- 
rzędu Gminy przy ul. gen. Hallera I. Start 
pierwszej grupy biegowej nastąpi o godz. 
10.10.

Organizatorzy serdecznie zapraszają, 
a my polecamy uwadze naszych Czytel­
ników tę imprezę. Cieszy się ona uzna­
niem amatorów biegania, działacze kar­
tuskiego ogniska TKKF „Komunalnik" 
mają opinię sprawnych organizatorów.

(el)

Turniej szachistów 
w Gościnie

W najbliższą sobotę (9. bm.) w klubie 
„Alabama" przy ul. IV Dywizji Wojska 
PolsKiegc w Gościnie odbędzie się otwa­
rty indywidualny turniej szachowy.

Zgłoszenia zawodników (włącznie z I 
kategorią) będą przyjmowane w tym sa­
mym miejscu przed zawodami.

Organizatorami imprezy są Urząd 
Gminy Gościno i Ludowy Klub Sportowy 
Pomorze.

Organizatorzy zapraszają do udziału 
w imprezie i zapowiadają, że na zwycię­
zców czekają atrakcyjne nagrody, (suw)

Pogoń 
odpoczywa

Tenisiści stołowi pierwszoligowej Po­
goni Lębork swoje spotkanie mistrzows­
kie w ramach 5. kolejki rozegrali awan­
sem we Włocławku ze Startem i przypo­
mnijmy, że zwyciężyli 9:1. W pozostałych 
pojedynkach wyznaczonych na 9 bm. 
zmierzą się: Górnik Pszów — AZS Gliwi­
ce, San Poznań — Górnik 23 Czerwion- 
ka, Polcolor Piaseczno — AZS Rzeszów, 
Stal Stocznia Szczecin — Burza Wroc­
ław. (fen)

Ł l
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Pogotowia: Ciepłownicze - 993; Ener­

getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 (w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, poniedziałki, 
wtorki i czwartki w godz. 10-16

Słupsk, tel. 235 50
Informacja: Automatyczna Paszporto­

wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Biuro Nu­
merów- 913

...

TELE-WIDEO-NAPRAWA „WIDEOSONIK”,
Gwarancje-Rachunki-Ekspertyzy, Słupsk,
ul. Dmowskiego 10 (d. Pstrowskiego), tel. 

14-563 (9-17), Słupsk i woj.
NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH

w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 
INTROLIGATORSKO-POLIGRAFICZNE, 

szybko, tanio, Słupsk, ul. Koszalińska 2A, 
czynne 8-16, tel. 434-460 po g. 14.

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, 240-93 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

„ADA” Komputerowy Bank Informacji, 
Słupsk, tel. 431-385, godz. 8.00-15.00. In­
formacje o firmach różnej branży z całego 
kraju; wydajemy comiesięczny katalog re­
klamowy

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobowe) 
Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”,
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8.00)

X-J
SŁUPSK: „STAROMIEJSKA”, Stary 

Rynek, tel. 249-32
USTKA: „PANACEUM”, ul. Kopernika 

l&Jękl 44-367
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SŁUPSK: MUZEUM POMORZA ŚRODKO­
WEGO czynne 10-16 — Zamek Książąt 
Pomorskich: „Skarby książąt pomors­
kich", „Sztuka dawna Pomorza od XIV do 
XVIII wieku", „St. I. Witkiewicz - firma 
portretowa”; Młyn Zamkowy: „Kultura i 
sztuka ludowa Pomorza Środkowego", 
„Ceramika, rzeźby i hafty kaszubskie”; 
BWA - BASZTA CZAROWNIC: Raimo Ja- 
atinena (Vantaa, Finlandia) - „Dom pod­
świadomości; GALERIA KAMERALNA, ul. 
Partyzantów 31 A: Krzysztof Przewoźny
- malarstwo; MCK- KAWIARNIA: Barbara 
Lis - szkice; KMPiK: Włodzimierz Kukliński
- rysunek; „ANTYK”, ul. Grodzka 8: 
„Słupsk - pamiątki czasu minionego" ze 
zbiorów K. Kellera i T. Warszewskiego

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI, 
ul. Zaruskiego 1A - Marek Kamieński - 
malarstwo

iijjjjj

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - „Hot 
Shots II” (USA 1.12) g. 16.30, 18.00 i 19.30 
(film na życzenie)

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Fałszywy 
senator” (USA 1.15) g. 17.00; „The Bodyguard” 
(USA 1.15) g. 19.00

I
SŁUPSK: „MAGIC”, (WDK), ul. Armii Kra 

jowej 3 (d. Findera) kasety wideo, audio, CD 
itp. zaprasza codz. 12-20, niedziela - 16-20 
tel. 235-38

SŁUPSK: „PACO", ul. 3 Maja 22 (MCK) 
tel. 442-277, czynne codziennie i w każdą nie­
dzielę w godz. 10.00-20.00 

SŁUPSK: „DARC” - ul. Mickiewicz 61, tel. 
257-53, poniedziałek-sobota w godz. 10-20, 
w niedz. - 12-20; - ul. Szczecińska 67, po­
niedziałek-sobota w godz. 14-21, w niedz. - 
13-19; - ul. Piłsudskiego 1 B, tel. 440-148 i 
434-164 (wewn.3) poniedziałek-sobota w 
godz. 12-21, w niedz. - 14-20 

SŁUPSK: „GRYFEX” ul. Sygetyńskiego 4, 
poniedziałek-sobota w godz. 13-19 

USTKA: „GRYFEX” ul. Grunwaldzka 10, 
poniedziałek-sobota w godz. 11-19, w niedz. 
-10-14

O wszelkich zmianach prosimy informo­
wać: telefonicznie: Słupsk, tel. 251-95, lub 
pod adresem Oddziału Redakcji: al. Sien­
kiewicza 20, pok. 103

m „ 7Q.7& FM

Serwisy informacyjne: kwadrans po każ­
dej godzinie; serwisy skrócone: kwadrans 
przed każdą godziną; Radio kierowców: 
5.30, 8.30,11.30,14.30,16.30, 20.30;

Ogłoszenia drobne: 9.50, 12.50, 16.50; 
Programy sponsorowane: 11.00-11.30 
13.00-13.30

24.00-6.00 - Blok muz. Mariusza Mod­
rzewskiego; 3.00-4.00 - Muzyka dla za­
kochanych^.00-12.00 - Blok muz. Ma­
riusza Brokosa; 7.00 - „Powtórka na lu­
zie” - konkurs z Vigorem; 7.30 - Giełda 
pracy; 8.00 - Przeg. prasy reg.; 8.15 - 
Progn. pogody; 10.30 - Kronika wypad­
ków; 12.00-18.00 - Blok muz. Arka Mię- 
czewskiego; 14.00 - Giełda pracy; 15.30 
- Publicystyka i muzyka; 16.30 - Konkurs 
z Vigorem „Seans w eterze”; 17.00 - Her­
batka z Radiem Vigor; 17.30 - Kronika 
wypadków; 18.00-24.00 - Blok muz. Mar­
ka Rogali;18.30 - „Jajeczna ósemka” - 
konkurs z Vigorem; 20.00 - Prywatka z 
Radiem Vigor; 23.00 - Muzyka dla za­
kochanych

" ” _ „stryczek” na szyję
Mieszkańcy kamienicy przy ul. Tuwima 19 w Słupsku nie chcą 

żyć w jeszcze większym niż dotychczas smogu i hałasie. Dlatego 
protestują w pismach do Rady Miejskiej, Architekta Miejskiego i 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego przeciwko 
likwidacji ogrodu znajdującego się na tyłach ich domu. Teren ten 
dzierżawi spółka „Hala Targowa” i planuje tam budowę parkingu 
dla właścicieli stoisk. Gdyby doszło do realizacji tych planów, kamie­
nica otoczona byłaby parkingami ze wszystkich stron, a jakby tego 
było mało, od frontu ma ruchliwą, głośną i smrodliwą ulicę.

,, Rozumiemy, że władze miejskie 
borykają się z kłopotami budżeto­
wymi, ale wyrażenie zgody na wy­
cięcie drzew i zalanie betonem tego 
kawałka ogródka, za dochód mający 
dać dla budżetu parę marnych gro­
szy, jest działaniem nierozsądnym i 
krótkowzrocznym. W sytuacji, kiedy 
wszyscy dobrze wiedzą, jak bardzo 
skażona i zatruta jest nasza dzielni­
ca, dobrzy Ojcowie Miasta zrobiliby 
wszystko, żeby zachęcić nas do u- 
trzymania zieleni. Natomiast źli 
schowają głowę w piasek i nie zro­
bią nic, przez co założą swoim wy­
borcom stryczek spalinowy na szy­
ję. piszą lokatorzy.

Problem ten sygnalizowaliśmy w 
sierpniu. Przypomnijmy, dwa lata te­
mu mieszkańcy otrzymali wypowie­
dzenia dzierżawy działek. Mimo to 
nie zlikwidowali ich, bo w całym 
kwartale jest to jedyny pas zieleni. 
Nie odwoływali się jednak od decyzji, 
gdyż od wielu lat byli przekonani, że 
kamienica przeznaczona jest do ro­
zbiórki. Obecnie na szybką przepro­
wadzkę nie mają chyba co liczyć, 
więc bronią się przed ograniczaniem 
ich prawa do życia w ludzkich wa­
runkach. Ostatnio dowiedzieli się po­

cztą pantoflową, że nie dość, iż nie­
mal pod oknami będą mieli parking, 
to jeszcze wjazd nań prowadził bę­
dzie przez ich podwórko. Pomysł ten 
określają jako wyjątkowo bezczelny. 
Zażądali odgrodzenia podwórka od 
parkingu wysokim żywopłotem i za­
chowania pasa zieleni. „Jeśli nie 
działki, to chociaż park' - mówią. 
Wysłali pisma na początku września 
i czekają. W poniedziałek 11 paź­
dziernika ich protest rozpatrywać ma 
Komisja Planowania Przestrzenne­
go i Budownictwa Rady Miejskiej. 
Mieszkańcy kamienicy boją się tylko, 
że w każdej chwili spychacze mogą 
wjechać na teren ogrodu.
- Obawy te są bezpodstawne- us­

pokaja architekt miejski, Grzegorz 
Uniejewski. - Rzeczywiście ze spó­
łką „Hala Targowa" były prowadzo­
ne rozmowy na temat budowy par­
kingu na tyłach hali, ale na razie żad­
nego pozwolenia nie wydano. Przy 
rozpatrywaniu tej sprawy na pewno 
weźmiemy pod uwagę protest mie­
szkańców. Mogę tez ich zapewnić, 
że nikt nie wybuduje parkingu bez­
pośrednio pod oknami ich mieszkań.
- Parking pod oknami, to byłoby 

niezgodne z prawem, ale teren jest

duży i na pewno da się to pogodzić
- powiedział nam naczelnik Miejs­
kiej Pracowni Urbanistycznej, Ję­
drzej Alkiewicz. - Cały czaspodtrzy­
muję moje stanowisko w tej sprawie
- w centrum miasta nie można up­
rawiać ogródków. Teren od ulicy wi­
leńskiej docelowo przeznaczony jest 
pod halę targową, a na razie spółka 
powinna otrzymać pozwolenie na 
budowę parkingu. Kamienica przy 
Tuwima 19 jest przeznaczona do 
rozbiórki i tylko dlatego nie ma jesz­
cze decyzji o wyprowadzkach, że 
miasto nie dysponuje mieszkaniami.

Komisja Planowania Przestrzen­
nego i Budownictwa będzie miała 
niezły orzech do zgryzienia. Czyj in­
teres przeważy - mieszkańców ka­
mienicy przy Tuwima 19 i całego za­
nieczyszczonego spalinami kwarta­
łu, czy handlowców? Nie po raz pier­
wszy dążenia władz miasta do es- 
tetyzacji centrum kolidują z oczeki­
waniami ludzi - przypomnijmy tylko 
likwidację handlu ulicznego na Woj­
ska Polskiego i straganów w pasażu 
Starzyńskiego. Tamte decyzje po 
czasie zyskały uznanie słupszczan, 
ale tylko dlatego, że „tam” handel 
przeniesiono na targowiska przy Wi­
leńskiej i Banacha. Obecnie kontro­
wersje wywołują plany władz doty­
czące uporządkowania terenu przy 
Wileńskiej i Tuwima. Nie ma w nich 
miejsca na przydomowe ogródki. 
Wszystko wskazuje jednak na to, że 
zanim lokatorzy otrzymają inne mie­
szkania, pożyją w hałasie i smrodzie 
spalin. Wygląd centrum, sprawa 
poważna, ale czy swoim zdrowiem 
płacić mają za to ludzie? (mara)

Beton na „Dzikich Polach"!

Oskarżyciel przeprasza:

Policjanci niewinni
W relacji z wizyty premier Hanny 

Suchockiej pisaliśmy o skardze Ry­
szarda H., męża zaufania KPN, który 
skarżył się szefowej rządu, iż w nocy 
poprzedzającej dzień jej przyjazdu 
do Słupska został podczas plakato­
wania miasta pobity przez... poli­
cjantów.

Jak się okazało w trakcie postę­
powania wyjaśniającego, trójka na­
pastników to młodzi mężczyźni od 
dawna związani ze słupskim środo­

wiskiem przestępczym, którzy poda­
wali się za policjantów. Sprawę os­
tatecznie wyjaśniono we wtorek. 
Podczas konfrontacji poszkodowany 
rozpoznał wszystkich trzech podej­
rzanych, którzy od razu zostali za­
trzymani w Komendzie Rejonowej 
Policji. Sam zaś przyszedł do naszej 
redakcji, aby publicznie przeprosić 
policjantów i podziękować za szyb­
kie wyjaśnienie jego sprawy.

(maz)

Z nożem na policjanta
Przed tygodniem na ulicy Poznań­

skiej w Słupsku zdarzył się wypadek 
drogowy. Policjant drogowy omal nie 
dostał... nożem.
- Trwały zwykłe czynności ruty­

nowe na miejscu zdarzenia dro­
gowego - usłyszeliśmy w Komen­
dzie Rejonowej Policji w Słupsku. - 
W pewnym momencie pojawił się 
jakiś mężczyzna w średnim wieku. 
Nie wiadomo dlaczego wszedł na 
jezdnię i zaczął własnymi kroka­
mi obmierzać miejsce wypadku. 
Policjant nie potrzebował pomo­
cy ani wy ręki, więc wyprosił osob­
nika na chodnik. Ten jednak uparł 
się na swoje pomiary. Tym razem 
policjant zareagował bardziej sta­
nowczo w obawie o bezpieczeńst­
wo amatora technika dochodzen­
iowego i odprowadził go z jezdni 
na chodnik. Odwrócił się aby kon­
tynuować swoje czynności i us­
łyszał krzyk kolegów policjantów:

Snajperzy na test
SŁUPSK. Sekcja strzelecka KS 

„Gryf” organizuje mistrzostwa okrę­
gu dla amatorów, którzy chcą 
sprawdzić pewność ręki i celność 
oka. Za niewielką odpłatnością w 
sobotę (9 bm.) od godz. 9, na strzel­
nicy przy ul. Orzeszkowej 4, będzie 
można postrzelać z karabinków i pis­
toletów sportowych. Na najlepszych 
snajperów czekają nagrody, (fen)

TAXI‘Głos1 Pomorza
944 44 43

OFERUJE
* przewóz osób 10 % taniej — na terenie 

miasta dojazd do klienta bezpłatny
* dokonywanie drobnych zakupów na 
telefon (dojazd do sklepów bezpłatny)

* obsługę uroczystości nie 
tylko na terenie miasta

* całodobową obsługę 
ludności i instytucji

* przewóz bezpieczny, 
terminowy, szybki

* możliwość rezerwacji TAXI 
na uzgodnioną godzinę

* wyjazdy za miasto — 20% TANIEJ

Odprowadzimy Twój samochód, jeśli 
sam nie będziesz mógł

ZAPRASZAMY
PEŁNA DYSKRECJA, 
KULTURA OBSŁUGI

Uważaj i... Gdy obejrzał się, ów 
namolny osobnik leżał już obez­
władniony. Potem oblał go zimny 
pot, bo mógł się spodziewać 
wszystkiego, a najmniej tego, że 
nie uczestnik a postronny obser­
wator zdarzenia drogowego za­
atakuje go nożem.

Dobrze, iż koledzy ze służby za­
uważyli w porę, iż osobnik za­
machnął się na stojącego doń tyłem 
policjanta. Spostrzegli, iż miał coś w 
ręce. W momencie interwencji za­
machowiec zdołał ukryć ten przed­
miot w kieszeni. Okazał się nim po­
kaźny nóż. W tej sytuacji nie po­
zostało nic innego jak zatrzymać na­
pastnika pod zarzutem czynnej na­
paści na policjanta. Dalsze kroki 
podjął prokurator, a dla policji był to 
jeszcze jeden wniosek, iż nawet w 
trakcie powszednich zajęć służbo­
wych w miejscu publicznym funkcjo­
nariusz nie powinien być sam.(wir)

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 10.30-16.00 w 

słupskiej redakcji (al. Sienkiewi­
cza 20, ł piętro, pok. 102, tei. 
239-12) sygnały i interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 

^KonradRemelski.

TV Słupsk
Dzisiaj w programie emitowanym 

przez Bałtyckie Towarzystwo Telewi- 
zyjno-Telegraficzne, mieszkańcy Za- 
torza będą mogli zobaczyć: o godz. 
17.30- Kraina przygód - Denver, 18 
- Malowane ogrody (film fab.); 19. - 
Santa Barbara (serial); 20. - Fort Bo- 
yard (gra telewizyjna); 21.- Śniadanie 
za 50 tys. funtów - Rewolwer i melo­
nik. (fen)

„Dzikimi Polami” słupscy strażnicy 
miejscy nazywają łąki i zarośla w 
rejonie ulicy Poznańskiej. Tam właś­
nie, za dawną bazą transportową 
firmy „Intercorp-lntemational” zrobi­
liśmy to zdjęcie. Widoczne na nim 
krzaki nie sterczą wcale z błota, jak 
mogłoby sie wydawać. One zosta­
ły... zabetonowane.

Beton ma grubość kilkudziesięciu 
centymetrów i dobrze już „związał”. 
Nieco cieńszy, wąski i też już zas­
tygły betonowy „strumyk” „ścieka" 
w dół, do Słupi.

Skąd się wzięło tyle betonu na 
„Dzkich polach - nikt oczywiście 
nie wie. Wprawdzie gospodarujący 
od września w „starej” bazie pra­
cownicy firmy „Dana”, którzy zasyg­
nalizowali nam to dziwne zjawisko, 
twierdzą, że informowali Straż Mie­
jską, iż wieczorami wypłukuje się tam 
zawartość wielkich, samochodo­
wych betoniarek, tzw. „gruszek”, ale 
komendant Kurzydło me przypomi­
na sobie takiego doniesienia.

Witold Domagała, mistrz „nowej” 
bazy sprzętu „Intercorpu”, która są­
siaduje ze „starą", twierdzi, że jego 
firma nie ma nic wspólnego z zabe­
tonowaną łąką.
- Nasze „gruszki” płuczemy u sie­

bie - powiedział. - Mamy myjnię i 
specjalne zbiorniki, z których beto-

Piłkarski ekspert

W firmie „Trafie” zajmującej się
oznakowaniem pionowym i pozio­
mym słupskich aróg mówią, że wan­
dalizm i nieostrożność narażają mia­
sto na niepotrzebne wydatki, (wir) 

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Swoje typy na mecze X kolejki pił­
karskich spotkań o mistrzostwo trze­
ciej ligi „Pomorze" (w nawiasach mie­
jsce w tabeli po dziewięciu seriach) 
prezentuje Jan Kaczmarski (właściciel 
salonu sportowego „Lider” w Słupsku).

Polonia Elbląg (9) - Wierzyca Sta­
rogard Gdański (7). Gospodarzom 
daję więcej szans na zwycięstwo.

Lechia Gdańsk (4) - Wda Świecie 
(13). Młodzież gdańska nie powinna 
mieć problemu z pokonaniem słabej 
Wdy.

Gryf Słupsk (3) - Rodło Kwidzyn 
(15). Mecz wyznaczono w sobotę o 
godz. 12 na stadionie przy ul. Zielonej. 
Gryfici są na fali, zbierają dobre recen­
zje i zwycięską passę powinni podtrzy­
mać.

Stomil Grudziądz (10) - Gryf Wej­
herowo (8). Remis chyba zadowoli 
obydwie drużyny.

Powiśle Dzierzgoń (16) - Chemik

Studia dla polonistów
Od 1 listopada br. kierownictwo 

Katedry Filologii Polskiej przy 
WSP w Słupsku otwiera studia po­
dyplomowe dla absolwentów filo­
logii polskiej. Szczegółowych in­
formacji zainteresowanym udziela 
dziekanat Wydziału Humanisty­
cznego, uł. Arciszewskiego 22a, 
tel.272-21 wew. 288. (maz)

Babskie gadanie
Codziennie przyjmujemy w redak­

cji telefony na temat bezpańskich 
psów. Mieszkańcy Słupska wyrażają 
troskę o los wałęsających się zwie­
rząt i obawy, że głodne i rozdraż­
nione mogą rzucać się na ludzi. - 
Niedawno koło „Alki” kręciło się kil­
ka psów. Dwa zwabiłam do zakładu 
i przy pomocy weterynarza udało się 
przewieźć je do schroniska. Bez­
domnych zwierząt jest na ulicach tak 
dużo, a wygląda na to, że nikt się 
tym nie przejmuje. Rozpacz czło­
wieka ogarnia z bezsilności - wy­
żaliła się mi pani Janina Chalecka.

Nieszczęście zwierząt to jedno, 
tragedia pogryzionych przez nie lu­
dzi to drugie. Pisaliśmy niedawno o 
tym, jak pokąsanemu mężczyźnie 
odmówiono szczepienia przeciwko 
wściekliźnie, dopóki... nie dostarczy 
psa albo świadectwa jego szczepie­
nia. Pamiętam również przypadek, 
gdy matka pogryzionego dziecka 
przez dwa tygodnie obserwowała 
wilczura należącego do mieszkań­
ca baraków przy ul. Kossaka. Na 
szczęście objawów choroby nie za­
uważyła i dziewczynce oszczędzo­
no bolesnych zastrzyków.

Kto ma łapać bezdomne psy, kto 
powinien doprowadzać bezpańskie 
zwierzęta do weterynarza na obser­
wację, gdy kogoś pogryzą? - pytają 
nasi czytelnicy. Schronisko, dokąd

Bydgoszcz (14). Pojedynek ten ma 
duży ciężar gatunkowy dla obu stron. 
Moim faworytem są bydgoszczanie, 
którzy zaczynają wreszcie zdobywać 
punkty.

Legia Chełmża (12) - Goplania 
Inowrocław (2). Goplaniści pomimo, 
że grają na wyjeździe powinni uporać 
się z legionistami.

Pogoń Lębork (11) - Polonia 
Gdańsk (5). Spotkanie rozegrane zos­
tanie w niedzielę o godz. 12 na stadi­
onie przy ul. Sportowej. Najwyższa 
pora, by lęborscy piłkarze przełamali 
złą serię. Przy pełnej mobilizacji i od­
robinie szczęścia, myślę o sukcesie 
gospodarzy.

Wisła Tczew (6) - Pomezania Mal­
bork (1)> Należy się spodziewać, że 
lider z Malborka spróbuje zgarnąć całą 
pulę.

Spisał: KRZYSZTOF NIEKRASZ

Sprostowanie
W notatce z dnia 5 października, 

zatytułowanej „Na „łysych,, opo­
nach... w pogoni za pieniędzmi?” 
mylnie podaliśmy, że nadkomisarz 
Leon Szymański jest naczelnikiem 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji w Słup­
sku. r. Szymański kieruje takim 
wydziałem w słupskiej Komendzie 
Rejonowej Policji. Za pomyłkę przep­
raszamy. (mb)

zwykle ludzie telefonują, nie inter­
weniuje, bo nie ma samochodu. Je­
dynym pojazdem dysponuje kierow­
niczka, lecz jest to auto prywatne i 
nie zawsze do dyspozycji. Policja, 
którą słupszczanie również proszą 
o pomoc, nie jest przecież od łapa­
nia psów, lecz bandytów. Wetery­
narze również nie są od robienia o- 
bław na ewentualnych pacjentów. 
Co pozostaje? Wniosek nasuwa się 
sam - w Słupsku potrzebny jest za­
wodowy hycel.

Hycla nam 
trzeba!

Hycel?! Zakrzykną pewnie oburze­
ni ludzie uważający się za humanis­
tów, którzy zawód ten utożsamiają 
z katem. Właśnie tak, miastu potrze­
bny jest fachowiec, który umiałby 
wyłapać bezdomne zwierzęta. Nie 
ma w tym nic niehumanitarnego, 
wręcz przeciwnie. Psy miast włóczyć 
się po ulicach, trafiałyby do schroni­
ska. Nie kryłyby się już przed zim­
nem po klatkach schodowych, nie 
szukałyby w śmietnikach pożywie­
nia, nie zataczałyby się z głodu w 
parkach. Pogryzieni ludzie nie mu-

nowy osad wywożony jest na wysy­
pisko. Nikt nie jeździ poza teren.

Kto więc wieczorami... betonuje 
„Dzikie Pola”? (mb)

Fot. Jan Maziejuk

- .... ' -w
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Takim tytułem opatrzono wystawę 
rzeźby Raimo Jaatinena, artysty z mias­
ta Vantaa w Finlandii, zorganizowaną 
w galerii BWA .ßaszta Czarownic" w 
Słupsku.

Raimo Jaatinen studiował na wydziale 
sztuk przemysłowych Uniwersytetu w 
Helsinkach. Interesował się sztuką pol­
ską uczęszczając jeden semestr na zaję­
cia w Akademii Sztuk Pięknych w Kra­
kowie. Poza rzeźbą, zajmuje się ilus­
trowaniem książek dla dzieci (m.in. ba­
jek) a także poezji. W rodzinnej Vancie 
pracuje jako nauczyciel plastyki.

Wernisaż wystawy w galerii ,ßaszta 
Czarownic” odbędzie się 8 bm. o gzodz. 
18. Ekspozycja będzie czynna do li lis­
topada. (joj)

Sztuka łowicka
Bardzo atrakcyjnie zapowiada się ek­

spozycja sztuki Księżaków Łowickich, 
przygotowywana w Muzeum Zachodnio- 
Kaszubskim w Bytowie. Księżakami na­
zywa się artystów ludowych z regionu, 
który jeszcze w dziewiętnastym wieku 
obejmowało Księstwo Łowickie zarządza­
ne przez arcybiskupów gnieźnieńskich.

Na wystawę w salach bytowskiego zam­
ku sprowadzono około czterystu ekspo­
natów, pochodzących ze zbiorów Muzeum 
Narodowego - oddziału w Łowiczu. Są 
stroje łowickie, meble, rzeźba, wycinan­
ki, bogato wyszywane narzuty sypial- 
niane. Otwarcie ekspozycji nastąpi w so­
botę 9 bm. o godz. 13. Wystawa będzie 
czynna do końca lutego, (joj)

sieliby błagać o szczepionkę lub za­
stanawiać się, jak złapać podejrzane 
o wściekliznę zwierzę. Wystarczyłby 
jeden odpowiedni samochód i 
wyposażony w sprzęt człowiek. A 
jeśli komuś słowo hycel się nie po­
doba, można nazwać go opiekunem 
czy pielęgniarzem bezdomnych 
zwierząt i pilnować tylko, żeby pracę 
swą wykonywał rzetelnie i po ludz­
ku.

Gdy zaś problem wyłapywania 
zwierząt będzie załatwiony, można 
martwic się o to, żeby zapewnić im 
godziwe warunki pobytu w schroni­
sku. Zawsze można liczyć w tym 
względzie na dzieci i młodzież. Aku­
rat gdy pisałam ten tekst, redakcję 
odwiedziły: Justyna Zgierska i Ka­
sia Rutkowska, uczennice klasy 
lila ze Szkoły nr 18, które zebrały 
na schronisko 110 tys. zł. Sądzę, że 
gdyby miasto, zatrudniając hycla, 
przepraszam - pielęgniarza, rozwią­
zało problem włóczących się 
zwierząt, nie niepokojeni widokiem 
psich watah słupszczanie jeszcze 
hojniej sypaliby datkami. — Czytam 
czasem w waszej gazecie, że schro­
nisko ma problemy finansowe i pro­
si o datki. Mnie to denerwuje, bo 
widzę, że nikt bezpańskimi psami się 
nie zajmuje. Dopóki władze nie po­
radzą sobie z tym problemem, nie 
dam grosza- usłyszałam niedawno 
od jednego z czytelników, poru­
szonego notatkami o bezdomnych 
zwierzętach, (mara)
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SUFITY «PANELE
MK
KRO*

Koszalin
ul. Ogonowskiego 20 
tel. 43-60-47

ANTENY SATELITARNE
* dekodery, Euro i Videocrypt
* pozycjonery
* czasze 0,8 — 1,0 — 1,2 — 1,5
* konwentery 3-pasmowe

TELEWIZORY z TXT 
już od 5.900.000 zł
AXION-FINLUX, GRUNDIG

« specjalne zamówienia 
* sprzedaż ratalna, montaż, serwis

G-4438-0

c
AMORTYZATORY samochodów, o- 

sobowych, dostawczych, ciężarowych, 
autobusów. Sprzedaż, montaż, regene­
racja. Koszalin, ul. Morska 41, tel.
43-28-51.___________________________

AUTO — Handel — BANASIK komis 
• — zamiana, raty — PTS Invest Bank, 

wszystkie opłaty na miejscu, osobowe, 
CIĘŻAROWE, dostawcze. LOMBARD 
samochodowy. Koszalin, Gnieźnieńska 
38, tel. 42-24-64, czynny 7 dni.________

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż, Sarzy­
no 34 koło Koszalina, tel. 161-280.

AUTO HANDEL PIOTROWSKI. Ko­
mis samochodów osobowych, dostaw­
czych, ciężarowych, raty PTS bez poda­
tku VAT. Koszalin, Krasickiego (tereny 
giełdy samochodowej), tel. 45-45-10.

„AUTO — VICTORIA" Komis samo­
chodów używanych wszystkich marek 
(niska prowizja). Skup, sprzedaż, zamia­
na. Lombard samochodowy, raty 15% ro­
cznie, części na zamówienie. Słupsk, 
Szczecińska 57, tel/fax 432-860, Człu- 
chów, Zamkowa 15, tel. 366._________

DZIAŁKA budowlana, MERCEDES 
200E, (1982). Lębork, 626-843.

DOMEK letniskowy, Grzybowo k.Ko- 
ścierzyny. Lębork, 626-558 po 16.

DOM poniemiecki duży — ziemi 13 a- 
rów za 162.000.000. Połczyn-Zdrój, tel. 
622-35._____________________________

DWUPOKOJOWE, pierwsze piętro, 
centrum. Słupsk, tel. 252-20._________

SPRZEDAM lub wydzierżawię obiekt 
handlowy o pow. 110 m kww centrum 
Słupska, 255-66.

CUKIER
W cenie zbytu 

Cukrowni 
Brześć Kujawski

oferuje

„Trans-Handel'
Darłowo, ul. Wenedów 28, 

tel.31-02

tani transport
G-4454-Qi

FIAT 126p, (1989). Słupsk, tel. 
11-18-87 od 8 do 16._________________

SPRZEDAM 126p, (1992) lub zamie- 
nię na większy. Słupsk, 277-38._______

FIAT 126p. Kołobrzeg, tel. 260-21 w. 
213 do 18.__________________________

FIAT ritmo, 1982 rok, diesel i komplet 
dziecinny z biurkiem i tapczanikiem. 
Słupsk, tel. 434-811._________________

FIAT 125 kombi, (1978) stan dobry. 
Kołobrzeg, 283-64. ________________

OPEL kadett 1.6 D, (1987). Koszalin,
42- 23-94.__________________________

OPEL kadett, (1987) 1.6 wtrysk kata- 
lizator. Kołobrzeg, 221-37.____________

MAZDA 626, (1983), ETZ-250, (1988). 
Polanów, 188-236.__________________

MERCEDES 123 — 200 D w stanie 
bardzo dobrym lub zamienię na combi. 
Koszalin, 42-66-65.__________________

VOLKSWAGEN golf, produkcja 1978, 
pojemność 1.1. Dobrowo, tel. 114-84.

PASSAT, (1978). Słupsk, 433-278.
VOLKSWAGEN golf 1.6 D, (1980), 

45 min. Koszalin, Niepodległości 15/1.
AUDI 80s, (1989). Koszalin, 422-193.
AUD1100, (1988), 1.8 benzyna, oclo- 

ny. Słupsk, 240-93.__________________
AUD1100, (1980), tanio. pl. Wolności 

14, Kępice, tel. 82. _________________
AUDI 100 diesel. Koszalin, tel.

43- 64-81.__________________________
ŁADA 2105 — 1500, (1980) sprze­

dam, zamienię na 126p. Słupsk, tel. 
115-171,___________________________

SKODA 105. Koszalin, tel. 43-39-78.
CIĄGNIK 355, pług dwuskibowy, lek­

ki kultywator, brony. Żagórzyn 10 k. Dar­
łowa._______________________________

ŻUK, (1984) izoterma sprzedam lub 
zamienię. Drawsko (0961)340-25,10-17.

SPRZEDAM ciągnik C-360, Runowo, 
poczta Potęgowo 5, woj. Słupsk.______

STAR 28 z nową kabiną, tokarkę do 
metalu. Dębczyno 12,78-200 Białogard.

AUTOPOŚREDNICTWO „Buniks” ku- 
no-sprzedaż-zamiana, części używane. 
ębork, 612-846.____________________

GOSPODARSTWO 20 ha w Dunino­
wie, cena 100 min. Wiadomość Szczeg- 
lino 1/Koszalin.______________________

DOM, zabudowania gospodarcze, zie­
mia, staw rybny, bardzo tanio. Koszalin, 
43-29-96.___________________________

GARAŻE — typowe, blacha falista o- 
cynkowana, za gotówkę i na raty 
(8.000.000), Słupsk, 285-42.__________

DZIAŁKĘ budowlano-rzemieślniczą, 9 
arów, koło Toyoty, Koszalin, ul. Gnieź- 
nieńska, tel. 410-264.________________

SZTUCZNE kwiaty, odzież — hurt. Ja- 
mno 14. Koszalin, 413-527, 412-393.

KASETY wideo — wyprzedaż, co­
dziennie 8-15. Koszalin, Matejki 3, tel. 
42-61-03.__________________________

DETALICZNIE i hurtowo radiotelefo- 
nyCB. Ustka, 144-638.______________

ZNICZE, rajstopy, śniegowce oferuje 
Hurtownia ,,AWIM, Słupsk, ul. Mostni- 
ka 7, tel. 272-86 w godz. 10-18._______

ZAMRAŻARKI przeszklone, agrega­
ty chłodnicze, sprzęt muzyczny tanio. 
Makuch, Rzuszcze 51, tel. 116-533.

GAZOWĄ instalację samochodową. 
Koszalin, 42-68-45.__________________

REWELACYJNE piece c.o. np. ogrza­
nie powierzchni 250 m kw. za jedyne 3 
min zł/sezon. Koszalin, Wilkowo 4, 
tel/fax 42-68-77,_____________________

AUTORYZOWANY Dealer STIHL pi­
larki spalinowe i elektryczne do drewna, 
betonu, asfaltu, kamienia. Sprzedaż na 
raty bez wpłaty — korzystne oprocento­
wanie. zapewniamy serwis, części za­
mienne. Koszalin, ul. Górskiego 8, tel. 
45-72-94.___________________________

POKRYCIA dachowe, rynny marley 
(Anglia), skład — Chojnice, Gdańska 55, 
tel. 70-695._________________________

HURTOWNIA: grzejniki, piece, styro­
pian, cement, wapno, izobud, borygo. 
Słupsk, 43-25-89.___________________

SPRZEDAM kompresor ORKAN 200, 
pompkę paliwa z wtryskiem — golf 1989. 
Słupsk, tel. 295-64, _________________

TANIO bojler 501. Koszalin, 43-42-74.
TITANIA kwalifikowane krzewy, szto- 

bry (sadzonki zdrewniałe) czarnej porze­
czki. Szkółka Koczała 106/12, tel. 313.

KUPNO
PRZEDPŁATY kupujemy Biuro Pra­

wne Poznań, 53-66-66, godz. 8-18. Re­
alizacja Bank prowadzący rachunek, 
31 min + wkład._____________________

KUPIĘ ulgę przedpłatę. Sławno, 
75-24.______________________________

PRZEDPŁATĘ. Słupsk, 436-860.
MERCEDESA 123 (beczka) po wypa­

dku lub karoserię. Słupsk, tel. 241-15, 
224-34,____________________________

LI AZA. Warszawa, 46-19-85. 
__________________________ K-359/BO

KUPIĘ do remontu nissana sunny GL. 
Role, tel. 19-76 po 15._______________

KUPIĘ, wynajmę kawalerkę w Biało- 
gardzie. Tychowo, 15-161.___________

KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe w Lę- 
borku. Słupsk, tel. 435-909.___________

M-2, M-3 do 160.000.000. Biuro Po­
średnictwa „DOM-LEX". Słupsk,
44-20-35.__________________________

MASZYNĘ do pisania. Koszalin, 
43-04-65.__________________________

KUPIĘ sprzęt do ciemni fotograficznej. 
Koszalin, 42-77-51 wew. 172.

NORD —NIERUCHOMOŚCI. Kamie­
nica handlowo-usługowa w centrum mia­
sta, 6-kondygnacyjna, 15.000.000.000. 
lub 2.000.000.000., 1-kondygnacyjna.

i 137,Koszalin, Zwycięstwa 
425-039, 427-921 w. 176.

tel/fax

NIERUCHOMOŚCI „JASIŃSKI — 
WYSOKIŃSKI", Koszalin, tel. 426-448, 
422-361. Zamiana domu w Koszalinie na 
dom w Białogardzie z dużą działką.

WSM „IMPET" sprzeda lokal użytko­
wy 32 m kw cena 1 m kw — 3.5 min. 
Kołobrzeg, tel. 276-60 z sekretarką.

- i
Estetyczne i trwałe, 

bezspoinowe posadzki
V_______________________________________________________

z żywic syntetycznych, posadzki chemoodporne 
i antystatyczne, a także wszelkie inne prace 
posadzkarskie oferuje po zdecydowanie 
konkurencyjnych cenach.

CHEM-BUD, 85-792 Bydgoszcz, 
ul. Wolna 5/4 Tel/fax 43-95-88.

Kilkuletnie doświadczenie.
Duży wybór materiałów i technologii!

Zapraszamy.
■ ■ ■ ■ ■

K-1667-0
■ ■■■■■ I

r<2 ZAPRASZA
NASZYCH CEN NIE ZMIENIŁ NAWET VATIII

GAWEX MA WSZYSTKO — DO 36 RAT
Na raty bez wpłaty lub z małą wpłatą, ale bez poręczycieli 

— cała RTV, TV-SAT
— AGD

— Komputery PC
Zmniejszyliśmy oprocentowanie!

Zapraszamy NADAL
Kołobrzeg ul. Narutowicza 7 tel. 222-09
Koszalin ul. Połtawska 8 tel. 424-028 RrmwCTraramr iNTiiiSzczecinek ul. Wolności 11 tel. 409-78 BEZKONKURENCYJNI!!!
Drawsko Pomorskie ul. Buczka 4 G-4101-0

OIM
od 1,2 mln./m kw.
EKSPERTPROJEKT

KOSZALIN
ul. Woj. Polskiego 24-26 
tel. 42-42-54, 42-38-09 
wqodz. 7.00-1 5.00

WYTWÓRNIA OKIEN 
SPRZEDAŻ RATALNA

Ö-3684-0

DELTA — NIERUCHOMOŚCI. Pełna 
obsługa. Bogata oferta mieszkań, do­
mów, działek. Słupsk, Traugutta 19, tel. 
234-00.____________________________

KOŁOBRZESKA GIEŁDA NIERU­
CHOMOŚCI. Ratuszowa 1, tel. 240-21 
wew. 277.

„ANKAM"—NIERUCHOMOŚCI. Ko­
szalin, Zwycięstwa 109,42-26-19. Trzy­
pokojowe 64 m kw, ZWM — 
260.000.000. Pilnie zakupimy mieszka­
nia. DLA SPRZEDAJĄCYCH BEZPŁA- 
TNA OBSŁUGA.____________________

GARAŻ do wynajęcia. Koszalin, tel.
45-38-56.___________________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia do prze- 
twórstwa rybnego. Lębork, 621-274.

ODSTĄPIĘ pomieszczenie handlowe 
o pow. 140 m kw w Słupsku. Wiadomość 
Zaborowskiej 29. _______________

POSZUKUJĘ mieszkania trzypokojo­
wego w Słupsku z telefonem (wynajmę). 
Słupsk, 245-12._____________________

SPRZEDAM lub wydzierżawię kiosk 
4 x 4 m. Miastko, tel. 32-52. ______

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie 
160 m kw, Gdańska. Słupsk, 277-38.

SPRZEDAM, wydzierżawię sklep. 
Słupsk, 438-010.____________________

PILNIE poszukuję mieszkania 2- 3-po- 
kojowego na terenie Koszalina i okolic. 
Słupsk, tel. 292-67.

BIURO PODATKOWE: Słupsk, Braci 
Gierymskich 4/56, tel. 43-43-16. Ceny 
przystępne._________________________

BIURO rachunkowe. Słupsk, 441 -842.

FIDES — doradztwo podatkowe. 
Słupsk, Partyzantów 31,269-54.______

Kontener stalowy, 
piec c.o.
kabinę stara 200, 
nadwozie blaszane 
typu star,
star 28 do remontu 
lub na części, 
nysę z nadwoziem 
furgon,

- oferuje i|[ 
do: sprzed ży.
„TYans-handel".

Darłowo, ul. Wenedów 28, 
tel.31-02.

.     G-4455-0

DETALE do żaluzji, rynny, taśmy, 
sznurki „Brokat". Ceny producentów. Ko­
szalin, Krzywoustego 12, Kołobrzeg, 
Cmentarna 10, tel. 234-35.___________

ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom To- 
warowy. Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.
K-1449-0

ŻALUZJE. Słupsk. 44-39-02.
SZYBKO, tanio zakładanie boazerii. 

Drawsko, tel. 339-05.________________
CYKLINOWANIE, układanie parkie- 

tów. Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski.
CYKLINOWANIE, lakierowanie. „CY- 

KLINOLAK" Koszalin, 43-54-96.
UKŁADANIE podłóg, parkietów, tera­

koty, boazerii, cyklinowanie, tapetowanie. 
Słupsk, 433-432.____________________

PRANIE podciśnieniowe dywanów, ta- 
picerki samochodowej. Koszalin, 
43-52-01.___________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy- 
wanów, tapicerki. Słupsk, 442-372.

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
220-85 wew. 313.___________________

AUTA NA GAZ. Szybko—tanio—so­
lidnie. Słupsk, ul. Kopernika 14 A, tel. 
436-685.

WIDEOFILMOWANIE.
432-988.

Słupsk,

WIDEOFILMOWANIE.
257-39.

Słupsk,

FIAT, POLONEZ, OPEL, AUDI i in­
ne benzynowe i diesla. NAPRAWY 
— diagnostyka — przeglądy — przy­
gotowanie do rejestracji. AUTO SER- 
WIS-SADOWSKI, Koszalin, Kosynie­
rów 47 A, tel. 43-43-41, 41-51-00. 
ASO NISSAN.

TELENAPRAWY domowe. Słupsk, 
241-97.

ANTENY. Ustka, 141-577.

PRALKONAPRAWY.
432-810.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY domowe. Ko- 
szalin, 45-38-96.____________________

ŻALUZJE pionowe, poziome. Kosza- 
lin, 45-79-82._______________________

ŻALUZJE, rolety, wertikale „Brokat". 
Produkcja Kołobrzeg, Cmentarna 10, in- 
strukcja montażu gratis.____________ _

ŻALUZJE pionowe, poziome, rolety e- 
nergooszczędne. Kołobrzeg, 205-62.

ŻALUZJE pionowe, poziome, szybko. 
Kołobrzeg, 206-39.__________________

ZALUZJE. Kołobrzeg, 230-47.

WERTIKALE, rolokasety, żaluzje. Ko­
łobrzeg, 234-35.

AUTO — ELEKTROMECHANIKA, 
diagnostyka silnika. Słupsk, Kusocińskie- 
go 8, tel. 293-05.____________________

AUTO-PARTNER wypożyczanie przy­
czep. Parking, ul. Śniadeckich/Lange, 
Koszalin, 43-50-13, 41-44-45._________

ALARMY SEMICO instalatorom. 
Ustka, Marynarki Polskiej 64 F, tel. 
144-638.

«r»iAxi *4systemu VERHO^<
powlekana plastisolem 

TRAuNGO 2 Słupsk, TEŁ 433 152 
Szczecińska 113A, k/wiaduktu

G-4523

ff

Zapewniamy:
— szybką i solidną realizację robót;
— projektowanie nowoczesnych rozwiązań;
— wysoki standard wykończenia robót;

Budowlane Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne „Combex”
Koszalin, al. Zawadzkiego 2/212, tel. 43-10-07. K-1586 y)

NAUKA
MATEMATYKA, 144-587._________

ANGIELSKI. Słupsk, 268-840.

NIEMIECKI DLA DZIECI, POCZĄT­
KUJĄCYCH. Zaprasza Britanica. Kosza- 
lin, 41-00-28._______________________

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Piłsudskiego 28, tel. 42-48-20 
organizuje kursy: komputerowe, języki 
obce, obsługa firm prywatneyh, księgo­
wości komputerowej, marketingu, bhp, 
pilotów wycieczek zagranicznych, pala­
czy c.o., obsługi wózków, dozorowe, 
wind, suwnic, kucharz — kelner, kraw- 
cowej.______________________________

WYCENA nieruchomości — przyjmu­
jemy zgłoszenia na 100-godzinny kurs i 
2-semestralne Studium Podyplomowe. 
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Rolnictwa w Koszalinie, ul. Jana z Kolna 
38, tel. 42-25-81,42-39-13.

K-1683-0

SOCZEWKI kontaktowe — również 
cylindryczne, kolorowe, dr Joachim Gra­
bowski specjalista chorób oczu. Rejest­
racja telef. Optyka Koszalin, 42-41 -58 (9- 
17), wieczorem 43-04-58. Cena już od 
890.000.___________________________

STUDIO SOLARIUM Miami Sun — ni­
skie ceny, premiowane wizyty, nowe u- 
rządzenia. Koszalin, Dębowa 44, 
43-59-65 od 16.

Redaktor naczelny: 
WIESŁAW WIŚNIEWSKI

Dyrektor wydawnictwa: 
ZDZISŁAW STADNIK
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ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: ul. Zwycięstwa 137-139, 75-604 
Koszalin, telex 0532275,telefax — 42-33-09, Centrala telefoniczna — 42-79-21 
(łączy ze wszystkimi dziennikarzami zespołu); telefony bezpośrednie: sekretariat, 
redaktor naczelny — 42-26-93, zastępca redaktora naczelnego — 42-42-08, 
sekretarz redakcji — 42-51 -01; dział depeszowo-zagraniczny — 42-44-75; dział 
reporterski—42-24-95; dział publicystyki społecznej — 42-44-10; dział publicystyki 
gospodarczej — 42-43-53; redaktor sportowy — 42-51-14.

DZIAŁ LISTÓW I INTERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu województw) 
w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (X piętro, pok. 1006), także telefonicznie pod 
numerem 42-50-05 (z wyjątkiem wolnych sobót).

PRAWNIK udziela porad w poniedziałki i czwartki w godz. 13-15 w redakcji 
(pokój 003, piętro techniczne) — wyłącznie osobiście. W oddziale redakcji w 
Słupsku—w poniedziałki i czwartki, godz. 15-17 (p. 107,1 piętro). Porady udzielane 
są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: ul. Sienkiewicza 20, 76-201 Stupsk, 
telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251-95, dziennikarze— 
224-56, 251-95, 243-81,275-91,239-12, telex — 582213, telefax 251-95.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, I p„ pok. 12, 
78-100 Kołobrzeg, telefon 278-55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. 28 Lutego nr.34 — tel. 403-11.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pl. Spółdzielczy 14/15, I p„ pok. 6 — 

tel. 621-236; fax 623-974.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy .Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa tel. 42-51-40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.

GDANSK — Klub Towarzyski zatrud­
ni bezpruderyjne panie. Gwarantujemy 
wysokie zarobki + zakwaterowanie. 
Gdańsk-Suchanino, ul. Bacha 4.______

ZATRUDNIĘ fachową osobę do kwia- 
ciarni. Lębork, 621-274.______________

EKSKLUZYWNY Klub rozrywkowy 
zatrudni atrakcyjne bezpruderyjne dzie­
wczyny spoza Słupska. Zakwaterowanie 
zapewniamy. Słupsk, tel. 29-103.

TELEFON 292-67 — Słupsk jest two­
ją życiową szansą!!! Myślisz o superza- 
robkach, marzy Ci się szybki awans i pra­
ca we wspaniałej atmosferze, to nie za- 
stanawiaj się, tylko dzwoń natychmiast.

BLACHARZY samochodowych zatru- 
dnię. Słupsk, 240-93.________________

ZATRUDNIMY dziewczęta. Taniec w 
kabinach „Peep-show". Koszalin, 43-66- 
66 (9-14) lub osobiście Kaszubska 1(15- 
20). Zapewniamy bezpłatne zakwate­
rowanie.

Przedsiębiorstwo 
„MAKRO-HURT”

Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 2 
TEL./FAX 439-285

oferuje w pełnym wyborze:
— pasy klinowe
— łożyska
— filtry samochodowe 
(Sędziszów, Filtron)
— akcesoria samochodowe 
(żarówki, świece, tłumiki)
— dla stałych odbiorców hurtowych 
ceny fabryczne
— korzystne warunki płatności

Serdecznie zapraszamy! 
Prowadzimy skup zbędnych 

zapasów.
G-4401-0.

toyota'
Koszalin ul. Okrężna 4-6

ZATRUDNI
Kobiety (mężczyźni) 
do pracy w salonie 
samochodowym me­
chaników, elektryków 
samochodowych.

Oferty składać 
pod w.w adresem 
do dnia 8.10.93 r.

G-4474-0

BEZOPERACYJNE leczenie: kamicy 
nerkowej, żółciowej, prostaty, hemoroi­
dów, reumatyzmu. Rejestracja Słupsk,
44-03-91 (9-15). ______________

SOLARIUM „Hydropress" — terapia 
przeciw żylakom. Cellulitis, odchudzanie 
— masażami limfatycznycmi. Depilacja 
woskiem, gabinet ,,BONNY" Słupsk, 
Frąckowskiego 9, 43-45-02.

JEŻELI CHCESZ 
MIESZKAĆ:

O

$

CIEPŁO 

ZDROWO 

OSZCZĘDNIE

* okna i drzwi z PCV — 
REHAU i aluminium — 

SCHÜC0
— montaż, serwis 

gwarancyjny 
i pogwarancyjny

* okna do poddaszy 
VELUX

* boazerie PCV
* sufity podwieszane
* bramy garażowe HÖRMANN
* bramy przemysłowe
* parapety wewnętrżne i

KOM
EX^S

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe sc
Oddział I, 75-811 Koszalin, 

ul. Połczyńska 73 
tel./fax 42-59-50, tel. 410-336 w. 22

zapraszamy od 9 —16

G-4115-0

ZAOPIEKUJĘ się starszą osobą lub 
dzieckiem, codziennie po godz. 17. 
Słupsk, tel. 270-30. ____________

LOMBARD „FELIX" — pożyczki pie- 
niężne pod zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

LOMBARD „LEND’ Koszalin, Piłsud­
skiego 56 (Miastoprojekt) 45-30-51 
wew. 209.

JESTEŚ samotny, czujesz się 
przegrany, nastrój Ci poprawi telefon 
do „NANY". Koszalin, całą dobę, 
422-180, 436-666.

NOWO otwarta Agencja Towarzyska 
„DELFINA" zaprasza. Kołobrzeg, 
228-18. Zatrudni panie.______________

AGENCJA Towarzyska Night Club 
„KAMELIA" zaprasza. Kołobrzeg — Ra- 
dzikowo III, 284-10. Zatrudni panie.

AGENCJA Towarzyska „Rozalia" za­
prasza całodobowo. Kołobrzeg, 255-85. 
Zatrudnimy panie. Oferujemy wysokie 
zarobki + zakwaterowanie.___________

AGENCJA Towarzyska Elizabeth ca- 
łodobowa. Słupsk, 286-63.___________

„IDA" Agencja Towarzyska. Słupsk, 
22-453.____________________________

AGENCJA Towarzyska „NON- 
STOP". Słupsk, 222-13. '_____________

AGENCJA Towarzyska „MARINA" 
zaprasza. Kołobrzeg, 219-22. * 1

ZGINĄŁ czarny pudelek (miniatura) 
wabi się Dzini. Za znalezienie nagroda
1 milion złotych. Wiadomość Kołobrzeg, 
295-10.____________________________

ZGUBIONO legitymację kolejową na 
nazwisko Teresa Pranga. Lębork, 
62-15-62.__________________________

MONIKA Foryszewska zgłasza zagu­
bienie legitymacji szkolnej Zespołu Szkół 
Budowlanych w Szczecinku.__________

JOLANTA Wasila zgubiła legitymac­
je służbowe nr 28/93 i 0660455.

ł



CENTRALA
NASIENNA

76-200 Słupsk, ul. Grunwaldzka 11 
tel. 436-370, fax 436-368 
tlx 582337

oferuje do sprzedaży:

* kwalifikowany materiał 
siewny zbóż ozimych

* krzewy i drzewa ozdobne 
i owocowe

* nawozy mineralne
* środki ochrony roślin
* pasze treściwe (PT2, L, P)

* ZIEMNIAKI, JABŁKA, CEBULĘ
na zaopatrzenie zimowe

Atrakcyjne ceny!
S,.................... ..... S-4W“

Jednostka 
Wojskowa 

2262 Darłowo
ogłasza 

przetarg 
na dostawę:

- pieczywa
- wyrobów wędliniar­

skich i masarniczych
- mleka i przetworów

mlecznych
Oferty proszę składać 

do dnia 14.10.1993 r.

^Jednostka Wojskowa 1311 Czarne |

PM "BLSKTItONIII'
najkorzystniejszy system 

sprzedaży ratalnej
WSZYSTKO NA RATY 
BE2 PORĘCZYCIELI

36 rat, stałe
O oprocentowanie

rO miesięcznie!
CENY KONKURENCYJNE I PEŁEN ASORTYMENT SPRZĘTU

RTViAOO
FIRM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH

■ TV CURTIS ■ SONY
■ TVUNIMOR ■ PANASONIC
■ TV NEPTUN ■ SHARP
■ TV ELEMIS ■ SANYO

SZEROKI WYBÓR
zestawów SATKutÄmivoN

ogłasza przetarg • PACE
• UNNISAT montaż i serwis

• AMSTRAD

na dostawę mięsa wieprzowego 
i wołowego w elementach oraz węd­
lin i wyrobów wędliniarskich, który 
odbędzie się w J. W. 1311 Czarne w 

dniu 19.10.1993 r o godzinie 11.
Zakłady przystępujące do przetargu są zo­

bowiązane do przedstawienia zaświadcze­
nia o dopuszczeniu zakładu przez Wojsko­
wy Inspektorat Sanitarny.

Zapraszamy 
do naszych sklepów: 
Białogard ■ ul. Wojska Polskiego 7 
tel./fax 40-85
Kołobrzeg - ul. Zwycięzców 14 
tol./fax 221-00

IIWftGfl KLIEMCI!
<3*>8QE0U

mssssjąmm
telewizorów, 

SÓNYi ii PANASONIC

ÄSSwaBIMEX

ZNICZE
50 wzorów, 

ceny producentów
Słupsk, ul. Norwida 37 

tel.44-10-13
G-4372-0

Sprzedam tunel 
zamrażalniczy 

spiralny
system - 800 tirmy 

F. Justus RFN o 
wydajności 800-1200 kg/h.

W komplecie sprężarki 
chłodnicze na treon - 22.

Cena ok. 1 mld zł netto bez 
montażu.

Oferty tel. 278-93, 278-74 
_ KOŁOBRZEG _.....cua51S-

i BRAMY

Agencja Handlowa
BIMEX

oferuje towar z Chin

kurtki ocieplane 
golfy, piżamy, 

koszule, bieliznę.

Słupsk ul. Norwida 37 
tel. 44-10-13 G

HURTOWNIA BHP „WEGA" 
Bytów, tel. 34-24 

(własna szwalnia)
oferuje: odzież roboczą, ochronną, 
sprzęt ochrony indywidualnej, 
elektroizolacje, 
elektrody, drut spawalniczy, 
obuwie przemysłowe, 
profilaktyczne gumowe.
UWAGA — JESTEŚMY JEDYNĄ 

HURTOWNIĄ x 
FABRYKI STOMIL ŁÓDŹ 

posiadamy całą gamę obuwia 
gumowego (damskie, męskie, 
dziecięce) po cenach fabrycznych.

REKLAMA 
TO SUKCES !

• •••••••••••• ,

Ośrodek Szkolenia 
Kierowców przy WKTS 
w Słupsku tel. 439-520 

ogłasza nabór na 
kurs kierowców 
kat, B, C, D, E.
Termin rozpoczęcia kursu 

w dniu 11.10.93 r. o godz. 16

Ceny przystępne - 
płatne w 2 - 4 ratach 
kat. B - 1.600.000,- 
kat. C - 2.600.000.- 
kat. D - 7.300.000,- 

kat.E do C- 1.500.000,-

ZAKŁAD PRODUKCJI PLANDEK
Słupsk, ul. Poprzeczna 7 tel. 272 - 04

** * WYKONUJE PLANDEKI * * *
w oparciu o najnowsze technologie (metodą zgrzewania). 
Stosujemy materiały niemieckiej firmy HAKU i francuskiej 
firmy FERRARI w dużej gamie kolorów na życzenie klienta.

Ponadto wykonujemy - malowanie napisów na plandekach,
- płachty, markizy, osłony przeciwwietrzne, osłony straganów
- linki celne do plandek Zapraszamy
- haki do burt, sprzedaż i montaż do korzystania
- naprawy uszkodzonych plandek x naszych usług.

DO HAL I WARSZTATÓW j
DO DOMKÓW JEDNORODZINNYCH! 
DO GARAŻY SZEREGOWYCH 

I * uchylne nieocieplane - od 4,8 min
| * dwusegmentowe ocieplane - od 10,5 min |
I* wielosegmentowe ocieplane - od 20 min 

otwieranie ręczne lub automatyczne 
| wymiary bez ograniczeń, bogata kolorystyka

Najniższe ceny na Pomorzu Środkowym, fachowy obmiar, | 
montaż, serwis i transport zapeVvnia:

I „G0RAM" Słupsk ul. Długa 34 (w godz. 10-15) tel. 240-47 w. 21 po 16 440-907 J
zapraszamy_______________________J

linen salon ä LIVEICggixz$m0

■mm.
ZESTAWY DO ĆWICZEŃ SIŁOWYCH

YORK ATLASY. PÓŁATUSY, HANTLE. SZTANGIELKI,
ŁAWECZKI, BIEŻNIE. ROWERY. 0DŻYWK1KULTURYSTYCZNE

DRESY I OBUWIE SPORTOWE I SPECJALISTYCZNE
(OMPLETY PIŁKARSKIEfel SKLEP FIRMOWY SS

O

WfOf w*

! "23? CtRAMK!
| * kwiaty sztuczne, żywe 
| * chryzantemy sztuczne 
a * małe i duże kompozycje 
" * znicze i świeczki — duży wybór _ 
I * doniczki ozdobne i produkcyjne ■ 
| * przybrania do kwiatów I

INISKIE CENY!!! ZAPRASZAMY 8-20
Koszalin, ul. Zwycięstwa 114 

| tel. (0-94) 426-548 G-4472-0 4

L__________ J

SKŁAD CELNY 
„BIGVAN"

Kołobrzeg ul. Sienkiewicza 12
poleca!!! 
usługi składowa­

nia towarów
Informacja - Kołobrzeg ul. 
Giełdowa 12 tel. 234-73

ZAPRASZAMY!

PASY I SPODENKI ODCHUDZAJĄCE
GÓRSKIE, - 'FERARI* (ITALIA) 

JEANS SPODNIE. BLUZY. KOSZULE

STOŁY DO TENISA Z OSPRZĘTEM 
SPRZĘT DO WYPOSAŻENIA SAL GIMNASTYCZNYCH 

SZEROKI ASORTYMENT PIŁEK 
ORAZ DUŻY WYBÓR SPRZĘTU SPORTOWEGO 

STEPERY, TRENAŻERY ITP.
Pccbok gg 
Nizino Ba&ł Furnir

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

•••••••

Rejon Energetyczny Słupsk
zawiadamia,

że w związku z pracami na urządzeniach energetycz­
nych wystąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej 
dla odbiorców w miejscowościach:

Słupsk: ul. Sikorskiego - cała, ul. Kościuszki nr 4,4a, 4b 
w dniach od 15.10.93r. do 16.10.93 od godz. 8.30 do godz. 14.30
Mianowice - wieś, Sąborze, Wieszyno - wieś 
w dniu 14.10.93r. od godz. 8.30 do godz. 12.30 
Za wynikłe utrudnienia z w w. powodu Rejon Energetyczny 

Słupsk przeprasza
K-1684

Ma

Koszalińska 
Centrala 
Materiałów 
Budowlanych 
Sp. z o.o. 
w Koszalinie

Imię..........
Nazwisko.

To jest miejsce na cały 
numer Twojego dowodu

Przyślij do „Głosu Pomorza” 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 137

NIE RYZYKUJESZ
MOŻESZ

TYLKO WYGRAĆ
^

mmmimcTĄm
Sprawä na stronie 2

Ceny promocyjne!!!
—cement P-350 — 810 tys. zł/tona 
—wapno—820 tys. zł/tona 
— ispfic — 3 830
—wełna mineralna, w tym płyty I maty—14 800 zt/szt 
—cegła wapienno-piaskowa—1 
—bloczki sazobetonowe 24x24x59—18 900 zł/szt,

12x24x59 — 9 800 zł/szt
""ShÜSSSy M»IW» ~ 8 380 zł/m*
—papa Izolacyjna (a 40 ni*)—4 895 zl/m2
orai wyroby PCV „Wavin' * 
pertach producenta 
Ceny zawierają VAT

TflNIOl SOUDNIEI FACHOWO«
WKCMBwHurtow- '

Z NAMI 
OD FUNDAMENTU 
PO DACH!!! Zapraszamy

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
ul A Iamnflnn20.talhezoośredni42-22-91 i42-62-61 (cenlrala)Jlx:0532275 to42a 91w^7-17

tel 403-11 Słupsk* ul Sienkiewicza 20, tel.266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16,Lębork. Plac Spółdzielczy 4/ 5, te. 6 , • • c '' r 4fti 73g ł|x- 0533163* Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług
ÄbÄbSgsS UL Pocztowa, tel. 495; Bytów: TUiR .Warta”, ul. Kochanowskiego 3 tel.22-80 g. *g £ JfÄ-37\SLdobę) ul ISitowa 1(?z5ot. 7-15h Kołobrzeg: .Khan",
Tur/styczny?h^L Hotelowa 8 - os. Cztery Kąty, tel. 29-33. godz. 9-17; IDraws» Pomorskie: OKZ ui. Sitorstaegc»4, tel. 327-21 ul• MonggKoszalin teL Ä-96, godz. 8.00-10.00 . „EKOLAM” J. Zieliński, 
ul.Lenkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 18; Koszalin: Corinło ul. Wtadysławai IV58/32 teIVTax45-29.33- nattrfdton |2^2477^plac SpcSWztetezy 14/15. tel.621-719, fax 623-974,tlx 534278 „Ruch SA„

Żeromskiego 9 (g. 8 16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.


